
Největší deník v ČR

Středa, 8. listopadu 2017
Č. 211, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
1

2
7

1

Drahoš by
Zemana
porazil
Prezidentské volby. Kandidaturu podalo osmnáct lidí.
Topolánek. Andrej Babiš jeho rozhodnutí označil za
výsměch. Favorité. Podle průzkumu by ve druhém
kole vyhrál Jiří Drahoš nad Milošem Zemanem STRANA 2

CHYSTÁ SE FÚZE VE
SVĚTĚ SUPERHRDINŮ
DEADPOOL I WOLVERINE MOŽNÁ SKONČÍ POD DISNEYEM STRANA 6

Dárek pro Vás:

9.11.2017

-25%
Můj módní den

na vše*
*Sleva 25% na veškeré zboží platí pouze 9. 11. 2017 po celý den ve všech prodejnách C&A v České
republice. Nelze kombinovat s jinou slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na

předchozí nákupy.

Svátek slaví: Bohumír

www.irumler.cz

Burianovo nám.8
616 00 Brno

tel.: 737 288 188

Výročí VŘSR slavili u Aurory
Sté výročí bolševického převratu, který do dějin vstoupil pod ná-
zvem Velká říjnová socialistická revoluce, slavili ruští komunisté
s rudými karafiáty v rukou u petrohradského křižníku Aurora. AP

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV středa 8. listopadu 2017 02

Napětí až do po-
slední chvíle.Minis-
terstvo vnitra přija-
lo celkem osmnáct
prezidentských
přihlášek.

Do včerejších 16 hodin, kdy
vypršela lhůta pro podání při-
hlášek, zaregistrovalo minis-
terstvo vnitra osmnáct přihlá-
šených. Definitivní počet,
těch, kteří budou opravdu bo-
jovat o Hrad, budeme znát 24.
listopadu. Do té doby zkontro-
luje vnitro platnost dokumen-
tů a podpisů.

Včera došlo ke sporu mezi
dvěma úřady –ministerstvem
vnitra a Úřadem na ochranu
osobních údajů. Šlo o utajová-
ní dalších jmen kandidátů. Ty
nechtělo ministerstvo zveřej-
nit, Úřad na ochranu osob-
ních údajů tvrdí, že toto naří-
zení se na prezidentské volby
nevztahuje. Veřejnost tedy ne-
zná jméno jednoho uchazeče
(viz článek Bezejmenný. Fan-
tomHradu). Vzruch do posled-
ních vteřin před oficiální uzá-

věrkou vnesl předseda ANO
Andrej Babiš. Ten reagoval na
nečekanou kandidaturu ex-
premiéra Mirka Topolánka,
který ohlásil kandidaturu tři
dny před uzavřenímkandidát-
ského seznamu. „Já jsem žád-
ného kandidáta nekomento-
val, ale v tomto případě to
budu komentovat velice sil-
ně,“ řekl včera Babiš. Někdej-
šího premiéra a předsedu
ODS označil za nejzkorumpo-
vanějšího předsedu vlády
v historii Česka. První místo-
předseda ANO Jaroslav Faltý-
nek hned po volbách do Sně-
movny řekl, že osobně podpo-

ruje znovuzvolení současné-
ho prezidenta Miloše Zema-
na. Toho zná podle svých slov
mnoho let a váží si ho jako po-
litika i jako člověka.

Mezi pěti posledními při-
hlášenými byla (možná) jed-
na žena, ale pravděpodobně
nesplní pravidla nominace.
Před pěti lety v přímé volbě
vybírali lidé ze šesti mužů
a tří žen, letos to něžné pohla-
ví vzdalo. Europoslankyně
Zuzana Roithová a Jana Bobo-
šíková a herečka Táňa Fische-
rová nenašly pokračovatelky.
V roce 2012 byl věkový prů-
měr devíti kandidátů 59,44

roku. Nejmladším byl senátor
Jiří Dienstbier. Pokud by mi-
nisterstvo vnitra nevyřadilo
kvůli neplatným podpisům
Tomia Okamuru, mohl to být
on – v roce 2012 mu bylo rov-
ných čtyřicet. Letos je
nejmladším lékař Marek Hil-
šer, tomu je 41 let. Nejstarší
byl v minulém klání čtyřiase-
dmdesátiletý Karel Schwar-
zenberg. Letos jsou seniorní-
mi uchazeči, o kterých se ví,
úřadující prezident Miloš Ze-
man a bývalý šéf mladobole-
slavské automobilky Vrati-
slav Kulhánek. Oběma je 73
let. Rozdíl je letos mezi těmi,

kdo sbírali podpisy od obyva-
tel v ulicích, a těmi, kteří shá-
něli autogramy v parlament-
ních kuloárech. Posledně jme-
novaní byli v roce 2012 jen
tři, v letošním roce sedm. Ex-
premiér a bývalý šéf ODS Mi-
rek Topolánek dokonce pou-
hý den před odevzdáním při-
hlášky. PAVEL HRABICA A ČTK

Někteří uchazeči už bojují ve veřejných diskusích. MAFRA

inzerce

PŘI PŘedložení tohoto Inzerátu sleva 10% • tato nabídka není časově omezena

• stěhování břemen bez omezení hmotnosti se speciální
manipulační technikou (dílenské stroje, trezory, klavíry)

• stěhování RD, bytů, kanceláří, firem, archivů, skladů apod.
• široký vozový park, (od 14 m3 do 50 m3)
• stěhování uměleckých a starožitných předmětů
• kompletní balící služba, dodávky kvalitního obalového materiálu

Stěhování Staněk,V Újezdech 6a, Brno - Medlánky

mob.: 604 889 899
www.stehovanistanek.eu, e-mail: stanekbr@seznam.cz

STĚHOVÁNÍ STaNĚk
vnitRostátní i mezináRoDní a veškeRé vyklízecí pRáce

rycHle • leVNĚ • S pOjišTĚNÍm
...proběhne vždy jako laňka,
když zavoláte pana Staňka

• vyklízení všech prostor, likvidace pozůstalostí
a odpadu všeho druhu

• krátkodobé a dlouhodobé skladování
• montáž a demontáž nábytkových

sestav
• pojištění nákladu do 10 mil.

✃

✃

✃✃

10%
SLEVA

Veverské Knínice 2
324

Co říkají průzkumy

Předpověď společnosti
Median pro Seznam Zprávy
ukazuje poměrně vyrovnané
šance Jiřího Drahoše
a Miloše Zemana.

● Do druhého kola prezident-
ských voleb by postoupili
současná hlava státu Miloš
Zeman a bývalý předseda
Akademie věd Jiří Drahoš.
Ten by získal ve druhém
kole 51 procent hlasů,
Zeman 49 procent.

● Miloše Zemana by nyní
podle Medianu v prvním
kole jistě volilo 30 procent
dotázaných. Jiří Drahoš
má nyní 19 procent jistých
voličů pro první kolo,
dalších 32 procent by jeho
volbu zvažovalo.

Prezidenti. Babiš zaútočil na
Topolánka a vnitro tají jména

Brněnské naklada-
telství Atlantis vy-
dalo dílo Milana
Kundery Kniha smí-
chu a zapomnění.



www.metro.cz DOMOV středa 8. listopadu 2017 03

VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

%20NA

JEN DO NEDĚLE

Nabídka platí na bižuterii a již zlevněné produkty od 8. 11. do 12. 11. 2017 nebo do vyprodání zásob.

MÓDNÍ KOLEKCE V

Obří billboardy v několika ja-
zycích vyvolaly bouřlivé reak-
ce na sociálních sítích. I když
poutače Čechům děkují, ti vy-
jádřením v arabštině, ukrajin-
štině, barmštině a perštině ne-
rozumějí. Většina lidí proto
obrátila svou kritiku proti
uprchlíkům a Arabům.

Za nezvyklou kampaní na
padesáti billboardech v Česku
stojí organizace Člověk v tís-
ni. „Se silnou reakcí jsme sa-
mozřejmě počítali,“ řekla de-
níku Metro Anna Jeníková
z agentury, která kampaň pro
organizaci připravuje. „Před-
pokládali jsme, že si to lidé
spojí hlavně s uprchlíky a že
to bude i malinko negativní,“
říká Jeníková. Nečekali ale, že
lidé budou reagovat výhradně
na arabské nápisy a ostatní ja-
zyky zcela pominou. „Jedna
z televizí ve své reportáži cíle-
ně zachytila jen arabskou ver-
zi,“ připomněla Jeníková.
Podrobnosti k dalším kro-
kůmvšak ani agentura, ani or-
ganizace Člověk v tísni ne-
chtějí prozatím uvádět.

Mohlo by se jednat o druh
reklamy, která časem postup-
ně odkryje smysl. Podle exper-
ta na reklamu Petra Andrýska
momentálně tato metoda pří-
liš nefunguje. „V případě, že
není z reklamy ihned jasná
značka, kterou propaguje, je
taková kampaň celkem ris-
kantní. Už jen z toho důvodu,
že v dnešní době značky musí
hodně bojovat o pozornost.
Ale postupné odhalování tře-
ba nového produktu známé-
ho brandu může fungovat,
když se dobře uchopí a má
spád,“ hodnotí ředitel agentu-

ry Socialsharks Andrýsek. Jed-
ním z nejznámějších přípa-
dů, kdy byla tato metoda po-
užita, jen ten z roku 2004 – na
supermarket Český sen. Nako-
nec se z něj vyklubala rekla-
ma na fiktivní obchod,
v němž měli prsty dokumen-
taristé Filip Remunda a Vít
Klusák. Tímto způsobem ve
svém stejnojmenném doku-
mentu sledovali chování lidí.
Svou kampaň označují jako
první českou filmovou reality
show. Cílem bylo ukázat, jak
reklama funguje, a vyvolat
diskusi. PAVEL HRABICA

Zprávy krátce

Kdy bude pohřeb
Štědrého?

Rodina Karla Štědrého
v nejbližších dnech ozná-
mí, kdy se uskuteční
pohřeb zpěváka. Štědrý
zemřel včera po dlouhé
nemoci v jedné z praž-
ských nemocnic ve věku
80 let. Až do poslední
chvíle s ním byla jeho
rodina. Populární zpě-
vák byl spojený s diva-
dlem Semafor a proslavil
se duetem Mámmalý
stan, který nazpíval
s Waldemarem Matuš-
kou. Působil i jako herec
a po roce 1989 úspěšně
podnikal – v Česku zavá-
děl nápojové automaty.
V posledních letech tr-
pěl Alzheimerovou ne-
mocí.

STAN. Zrušit EET
pro farmáře
Starostové a nezávislí
(STAN) navrhnou Sně-
movně zrušení třetí
a čtvrté fáze elektronic-
ké evidence tržeb. Novi-
nářům to včera řekl šéf
strany Jan Farský. Třetí
fáze začne 1. března
2018. Bude se týkat stán-
kového prodeje občerst-
vení bez zázemí pro hos-
ty ve formě stolů a židlí,
stejně jako prodeje na
farmářských trzích nebo
služeb účetních,
advokátů a lékařů. ČTK

Soud včera pokračoval v přípa-
du údajných trafik pro poslan-
ce ODS. Na včerejším jednání
byl také tehdejší ministr finan-
cí Miroslav Kalousek. Ten uve-
dl, že místa ve vedení Českého
Aeroholdingu a Čepra nabídl
poslancům Ivanu Fuksovi
a Marku Šnajdrovi on sám, a to
až poté, co se vzdali mandátu –
tedy nikoliv premiér Nečas
před složením jejich poslanec-
ké funkce. Včera také od soud-
kyně Heleny Králové zaznělo,
že odposlechy, o něž se opírá
obžaloba, považuje za nezá-
konné, později upřesnila, že

za nezákonně získané považu-
je jen dvě SMS zprávy. V kau-
ze, která v roce 2013 přispěla
k pádu kabinetu premiéra Pet-
ra Nečase, čelí vedle Nečase ob-
vinění také jeho současná žena
Jana (dříve Nagyová) a bývalý
náměstek ministerstva země-
dělství Roman Boček. Podle ob-
žaloby Nečase v roce 2012 na-
vedli k podplacení poslanec-
kých „rebelů“ Ivana Fuksy, Pet-
ra Tluchoře a Marka Šnajdra
lukrativními funkcemi výmě-
nou za to, že se vzdají mandátů
a umožní přijetí vládního daňo-
vého balíčku. ČTK

inzerce

Bez českého překladu vyvolaly billboardy paniku. iDNES.cz

V roce 2015 MAFRA

Obviněný Petr Nečas a svědekMiroslav Kalousek ČTK

Kampaň (nejen) v arabštině. Vyvolala emoce.
Na sociálních sítích lidi straší uprchlíky

Číslo dne

998
V říjnu bylo vyhlášeno 998
osobních bankrotů, o 117
více než v září. Stále však
šlo o třetí nejnižší počet
od září 2011. Zároveň bylo
podáno 1090 návrhů na osob-
ní bankrot, což je o 239 více
než o měsíc dříve. Vyplývá
to ze statistik společnosti
CRIF – Czech Credit Bureau.
Od července nabyla účinnosti
novela insolvenčního zákona,
která má zamezit praktikám
podvodných oddlužovacích
společností. Podle minister-
stva spravedlnosti zákon zlep-
šuje ochranu dlužníků, kteří
usilují o osobní bankrot.

Kalousek. Ta místa jsem jim nabídl já



www.metro.cz DOMOV středa 8. listopadu 2017 04

Škoda je půl miliar-
dy. Případ se týká
prodeje jízdenek
v pražské MHD.

Státní zástupce poslal k sou-
du případ, který se týká praž-
ského dopravního podniku.
Souvisímimo jiné se zakázka-
mi na tisk jízdenek, na pro-
dej jízdních dokladů či na
projekt takzvané elektronic-
ké jízdenky. Před soudem sta-
ne 18 obviněných, mezi nimi
je podle dřívějších informací
i lobbista Ivo Rittig.
Dopravní podnik v případu

figuruje jako poškozený.
Podle obžaloby z něj bylo vy-
vedeno nejméně 457,5 milio-
nu korun, následně bylo z vy-
vedených peněz zlegalizová-
no téměř 150 milionů. Infor-
moval o tom dozorující státní
zástupce Adam Borgula. Do-
pravní podnik uzavřel podle

policie nevýhodný kontrakt
na výrobu jízdenek s papír-
nou Neograph, který zpro-
středkovala Cokeville Assets,
firma Rittigova obchodního
partnera Petera Kmetě. Neo-
graph firmě podle vyšetřova-
telů odváděl 17 haléřů z kaž-
dé jízdenky. Nadační fond
proti korupci vminulosti uve-
dl, že konečným příjemcem
těchto peněz byl pravděpo-
dobně Rittig. Borgula skupi-
nu viní ze sjednání výhody
při zadání veřejné zakázky,

praní špinavých peněz nebo
zneužití informace při ob-
chodním styku. Za tyto trest-
né činy hrozí až osm let věze-
ní. Někdo byl obviněn také ze
zpronevěry, za což hrozí až
deset let vězení. „Část obvině-
ných se zločinů dopustila
jako pachatelé nebo ve spolu-
pachatelství a část ve formě
účastenství, a to jako pomoc-
níci. Právní kvalifikace není
u všech obviněných stejná,“
uvedl v úterý Borgula.
Jeden z obviněných podle

státního zástupce získal sta-
tus spolupracujícího. Podle
dřívějších informací jím je bý-
valý obchodní ředitel společ-
nosti Neograph Vladimír Sit-
ta, jehož ocenil Nadační fond
proti korupci Cenou za odva-
hu. V roce 2010 totiž předal
policii údajné důkazy o tom,
že provize z výroby jízdenek
v papírně Neograph putovaly
k Rittigovi. Dopravní podnik
od roku 2011 s Neographem
nespolupracuje. iDNES.cz

Ivo Rittig MAFRA

Lobbista Rittig
půjde před soud

Roman Janoušek u soudu v roce 2014 MAFRA

Kadeřníci. Obáváte se eeT?
S Kadeřnictvím 100 cZK nemusíte.
Platíte vysoké náklady zamateriál
a pronájem? U nás nebudete.

Vydělávejte díky Platformě
Kadeřnictví 100 CZK bez starostí, v čase,
který vám bude vyhovovat. Budeme

respektovat vaše osobní i pracovní závazky.
Příspěvky na zdravotní a sociální pojištění.
Volejte 772 000 100 linka 101

nebo 602 756 417.
Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ

www.100czk.cz

Jak v knize „Jak déle žít a lépe se cítit“
konstatuje profesor Linus Pauling, držitel dvou
Nobelových cen, k udržení správné imunity
a zdraví jsou nutné vysoké dávky vitaminu C,
jelikož stres, velké pracovní vypětí a také cho-
roby jej ve vysoké míře spotřebovávají.

Je navíc prokázáno, že vstřebávání vitaminu C
ze střeva do krve má hranice. Z 1000 mg běžného
vitaminu C se až 80 % vyloučí, aniž by byl orga-
nismus schopen ho zužitkovat. Několikanásobně
vyšší vstřebávání vitaminu C umožňuje moderní
lipozomální technologie, použitá u originálního
přípravku Lipo-C-Askor, která udržuje v orga-
nismu vyšší hladinu vitaminu C pro fungování
imunitního, nervového a kardiovaskulárního
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

LIPOZOMÁLNÍVITAMIN CUDRŽUJE
IMUNITUVPOHOTOVOSTI

Doplněk stravy s obsahem liposomálního vitaminu
C, extraktem ze šípků a s bioflavonoidy
z citrusových plodů

HLADINUVITAMINU CV ORGANISMU
LZE ORIENTAČNĚ ZMĚŘIT
Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit.
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je
pro organismus zásadní látka, kterou si neumí sám vytvořit.

imunitního, nervového a kardiovaskulárního 
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit. 
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je 
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména 
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je 

KDESIMOHULIPO-C-ASKORKOUPIT?
Obě formy Lipo-C-Askor je možné zakoupit v lékárně anebo objednat na těch-
to kontaktech: tel.: 241 432 133, 224 252 435, e-mail: objednávky@inpharm.
cz. Přímo si lze Lipo-C-Askor zakoupit a vyzvednout i ve zdravotnickém zaří-
zení inPHARM CLINIC v Jesenici u Prahy, jež se zabývá také nitrožilní aplikací
vitaminu C (recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990, 724 521 161).

• Bohaté ženy CHTĚJÍ ZA-
HNOUT! Tak jim to dopřej! Piš
SMS ve tvaru 17PKC a text na
909 15 50
• Kozatá Jana 50. Poškádli
moje citlivá místa jazýčkem!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 21NTL a tvůj text!
SCHMUTZIGERMARION
Ty volat mi na: 909 801 801

kód BAL46

• Dlouhé chladné večery je
nejlepší trávit ve dvou při
sexu, nemyslíš? Janička 46 ze
Strašnic. Zavolej mi, pupíčku,
na 909 80 50 40 nebo mi napiš
sexy SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 54SDD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Zprávy krátce

Práce - nabídka
• Nabídka práce na pozici ven-
kovní úklid okolo obchodního
centra v Brně. Mzda 15000-
18000 dle počtu odpracova-
ných hodin. Tel. 775217091 156896

• Číšníka na HPP (i absolven-
ta) přijme hotel DAP na Praze
6 , plat od 20.500 Kč+benefity.
Možnost ubytování a náhrad.
T: 725907304,
provoz@vkp.vlrz.cz156454

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Janoušek chce
zůstat venku
Lobbista Roman Janoušek
požádal soud o delší přeru-
šení trestu. Důvody jsou
zdravotní. Přerušení tres-
tu mělo skončit 25. listo-
padu. Janoušek byl potres-
tán 4,5 roku vězení za to,
že opilý v roce 2012 v Pra-
ze naboural do vozu viet-
namské řidičky a od neho-
dy ujel. Když zastavil na
červenou, žena jej dohoni-
la, stoupla si před jeho
vůz a chtěla s ním situaci
řešit. Janoušek ženu pora-
zil a ujel. Ve vězení byl
Janoušek od 18. listopadu
2014 do 9. března 2016.
Nejprve mu výkon trestu
přerušilo vedení věznice,

poté krajský soud.
Janoušek si dlouhodobě
stěžoval na zdravotní
komplikace po operacích
hlavy.

Nejkrásnější alej.
Hlasujte o ní
O titul Alej roku se v letoš-
ním ročníku ankety o nej-
krásnější stromořadí uchá-
zí 62 kandidátů. Lidé mo-
hou pro svého favorita
hlasovat do 6. prosince na
webu alejroku.cz. Vítěz-
nou alej vyhlásí spolek Ar-
nika, který soutěž pořádá,
počátkem ledna. Vítězná
alej bude důkazem, že
v místě dochází k obnovo-
vání tradic a ke vzniku tra-
dic nových. ČTK

inzerce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vybrat hračku, je u nás hračka

Nerf, nebo Nic!

Automatická pistol s přepínáním střelby
Balení obsahuje pistoli a 24 šipek

Didaktická hračka, mluví a zpívá
Pro rozvoj smyslů, motoriky

Zažij futuristický souboj světelným paprskem.
Otáčej se, střílej a postupuj do všech stran.
K dispozici také mrštní bojoví pavouci.

Dle nálady mění výraz očí a barvu křídel
Obsahuje 4 hry

Svítící stavebnice pro rozvoj fantazie
Vhodné od 6 let, jednoduchá manipulace

Nerf Modulus Regulator

Fisher-Price - Beatbo Cz

Hexbug Bojové tarantule
s dálkovým ovladačem

Akce platí jen do neděle 12. 11. 2017

Nocto

Light Stax Creative

Kamarád
i do nepohody

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Svítí, mluví, učí Rozsviť
svoje dílo

Nandej to
soupeři!

-20% na všechno LEGO

obj. kód: HRAif3441

2 799,-

2 199,-

obj. kód: HRAif3115

1 899,-

1 499,-

obj. kód: HRAjd0318

1 699,-

1 399,-

obj. kód: HRAif5689

1 999,-

1 779,-

Napiš dopis Ježíškovi
a vyhraj iPhone!

více na www.alza.cz/vanoce

-21 %

-18 %

-21 %

-11 %

-13 %

1 029,-

899,-
obj. kód: HRAif3046



www.metro.cz SVĚT středa 8. listopadu 2017 06

Smrti 26 lidí
v texaském koste-
le šlo možná zabrá-
nit. Americké letec-
tvo ale neudělalo
to, co mělo.

Vojenské letectvo USA neza-
dalo informace o kriminální
minulosti svého někdejšího
příslušníka Devina Kelleyho,
který v neděli v texaskémkos-
tele zastřelil 26 lidí, do kont-
rolního systému zájemců
o koupi zbraní (NICS) americ-
kého Federálního úřadu pro
vyšetřování (FBI). Potvrdila to
mluvčí letectva Ann Stefane-
ková. Kvůli této chybě mohl
Kelley při pořizování střel-
ných zbraní projít bezpeč-
nostní prověrkou.
V roce 2012 Kelleyho vojen-

ský soud potrestal ročním vě-
zením za násilí na manželce

a dítěti. Zároveň byl degrado-
ván a po odpykání trestu z ar-
mády propuštěn.
V souvislosti s dřívějším od-

souzením média spekulova-
la, zda to pro Kelleyho byla
komplikace pro pořízení
zbraní. Americký řetězec se
sportovním vybavením Aca-
demy Sports & Outdoors ale
v pondělí uvedl, že muž, kte-
rému je útok připisován, si
v jeho obchodech v letech
2016 a 2017 zakoupil dvě
střelné zbraně poté, co pro-
věrka jeho jména v kontrol-
ním systému NICS neukázala
žádné varování.
Podle federálních zákonů

není možné legálně prodat či
darovat střelnou zbraň niko-
mu, kdo byl odsouzen za do-
mácí násilí. Mluvčí Stefaneko-
vá potvrdila, že údaje o odsou-
zení Kelleyho do systému le-
tectvo nezadalo, a dodala, že
zahájilo vyšetřování, aby zjis-
tilo, jak Kelleyho kauza probí-
hala. ČTK,MET

Smog omezil
provoz i letiště
Indickou metropoli Dillí
včera zahalila hustá vrst-
va smogu. Místní úřady
kvůli nebezpečné míře

znečištění ovzduší vyzva-
ly školy, aby zvážily zruše-
ní výuky. Snížená viditel-
nost ve městě byla příči-
nou toho, že personál mu-
sel uzavřít jednu z ranvejí
na dillíském mezinárod-
ním letišti. ČTK

Armáda
vyšetřuje
vlastní
chybu

• Staré pověsti české:
jak to bylo doopravdy

• Příběhy českých hradů:
jak se na nich žilo?

•

•

Právěv Prodeji

Velké rozhovoryyy o období od počátků
našeho národa až po nástup Habsburků

speciál o historii

Studio Disney kraluje Hollywoodu. Po náku-
pu komiksovéhoMarvelu, animovaného Pixa-
ru a Lucasfilmu zodpovědného za sérii Hvězd-
ných válekmá v portfoliu ty největší hity a vy-
dělává miliardy.
Před nedávnem studio zasedlo také k jedna-

címu stolu se společností Twenty-First Centu-
ry Fox magnáta Ruperta Murdocha. Ta nedáv-
no jednala o prodeji většiny svých aktivit prá-
vě Disneymu.
Dá se předpokládat, že se firmy k jednání

vrátí. Pokud se dohodu podaří uzavřít, trans-
akce poslouží oběma firmám. Společnost Fox
je totiž dlouhodobě přesvědčena, že nemůže
konkurovat takovým mediálním hráčům,
jako je Amazon či Netflix. Disney by získal

kontrolu nad další globální televizní sítí. Pro-
tože ale podle americké legislativy nemůže
vlastnit dvě vysílací sítě, mediální gigant by
nekoupil celou společnost Fox. Navíc by také
získal práva na komiksové hrdiny, které dříve
nemohl ve svých filmech použít – v čele
s X-Meny, úspěšnýmDeadpoolem a Fantastic-
kou čtyřkou, jež by Marvel určitě začlenil do
svého filmového vesmíru. Bonusem by bylo
získání Smrtonosné pasti, Vetřelce, Predáto-
ra, Planety opic nebo miliardového Avatara.
Disney může mít také přístup ke kabelovým
sítím FX a National Geographic.
Fox a Disney jsou spolumajiteli internetové

televize Hulu, ve kterémají podíl i firmy Com-
cast a TimeWarner. FILIP JAROŠEVSKÝ, ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Nastupte do Amazonu za 135 Kč/h + 10%

Světoznámý internetový obchod nabízí jednoduchou
práci v čistém a příjemném prostředí. Mzda 135
Kč/hod + 10% bonus, týden dovolené navíc, doprava
zdarma. Pohovory každý týden ve vašem městě. Více
na tel.: 800 856 856

Více na www.jobdnes.cz/detail/4FFBL3

Adecco spol. s r.o.

Pracovník distribučního centra s výdělkem více

než 53500 Kč! Pojď pracovat do AMAZONU přes
ADECCO a vydělej si více než 53 500 Kč za dva
měsíce!K tomu mnoho zajímavých benefitů! Pro více
informací volejte 800 100 500!

Více na www.jobdnes.cz/detail/JQXG74

Adecco spol. s r.o.

Nenáročná práce ve skladě – 160 - 180 Kč/hod

Jednoduchá práce ve skladu pro každého s nástupem
ihned. Možnost volby směn. Mzda 160Kč/ h, noční
směna 180 Kč/h. Více informací na adrese Adecco,
Štětkova 18, Praha 4, Nusle nebo tel.: 724 611 604.

Potravinářství a chemie

Více na www.jobdnes.cz

VEDOUCÍ LABORATOŘÍ

MZDA OD 17000KČ ZA MĚSÍC! DĚLNÍK VE VÝROBĚ

Super mzda až 25000Kč/měsíčně! Obsluha výrobních strojů.

Zpracování potravin, 23tis.Kč, HPP, 1směnný provoz

CHEMIK DO POLOPROVOZU

Zprávy krátce

inzerce

Walt Disney. Zvažuje
spojení s 21st Century Fox



www.metro.cz FINANCE středa 8. listopadu 2017 07

Hospodářství spol-
kových zemí ve
východní části
Německa dodnes
profituje z někdejší
výroby trabantů.

Uplynulo šedesát let ode dne,
kdy výrobní linku továrny
opustil první vůz značky Tra-
bant. Poslední auto z duro-
plastu ze závodu v podkruš-
nohorském Cvikově (Zwic-
kau) vyjelo v roce 1991. Podle
odborníků právě fabriky, kde
se vyráběly trabanty a wart-
burgy, dodnes významně při-
spívají německému automo-
bilismu.
Právě sem, do bývalé Ně-

mecké demokratické republi-
ky, po roce 1990 velké auto-
mobilky jako Volkswagen či
Opel přesunuly svou výrobu.
Bylo to kvůli tomu, že tam

žili zkušení pracovníci, kteří
dříve vyráběli trabanty nebo
wartburgy, tvrdí JoachimRag-
nitz, zástupce ředitele dráž-
ďanského Ústavu pro hospo-
dářský výzkum. „Personál
byl rozhodujícím argumen-
tem,“ uvedl. Volkswagen za-
čal v 90. letech vyrábět vozy
ve Cvikově (modely Polo

a Golf) a v Saské Kamenici
(Chemnitz). Opel část výroby
přesunul do Eisenachu, kde
se předtím vyráběla druhá
nejdůležitější východoněmec-
ká značka Wartburg. „V sou-
vislosti s těmito továrnami se
ve východním Německu vy-
tvořila obrovská dodavatel-
ská síť,“ řekl Ragnitz. ČTK

Foto ze srazu MAFRA

Cvikovskou výrobní linku opus-
til první trabant 7. listopadu
1957. Tehdejší režim takto osla-
vil čtyřicáté výročí Velké říjno-
vé socialistické revoluce.

● Celkem se vyrobily asi tři
miliony trabantů. Jejich
výroba byla ukončena v dub-
nu 1991, a to především kvůli
poklesu poptávky. Trabant
se stal ale záhy kultem.
V Německu dodnes jezdí ko-
lem 34 500 těchto vozů. Další
trabanty brázdí silnice ve stá-
tech střední a východní Evro-

py, ale i ve Spojených státech
či Austrálii. Ve Cvikově v pá-
tek otevře rozšířené prostory
Muzeum Augusta Horcha.

„Bakelitový“ kult

Bylinky jsou v oblibě
Češi začínají více kupovat bylinné čaje. To potvrzuje společ-
nost Sonnentor, která se jejich výrobou zabývá. Je úspěšná
i přesto, že se 25 let od svého vzniku drží zásady nedodávat
do řetězců. Kromě tradičních českých bylinek od místních
pěstitelů a sedláků používá na výrobu čajů i řadu cizokraj-
ných, vše v biokvalitě. Základem většiny čajů zůstávají čes-
ké bylinky jako máta, meduňka či šalvěj. Firma se chová
ekologicky i ve výrobě. Veškeré obaly se vyrábějí z biologic-
ky rozložitelných materiálů a budovy se vytápí bylinným
prachem, který vzniká jako odpad při zpracování. ČTK

inzerce

Trabant. První
vyjel před 60 lety



www.metro.cz KULTURA středa 8. listopadu 2017 08

Na konci roku
Česká televize
nabídne klasiku
i několik premiér.

Česká televize (ČT) uvede na
Štědrý den nejnavštěvovaněj-
ší film loňského roku Anděl
Páně 2, který v kinech vidělo
1,26 milionu diváků. Stejně
jako v posledních letech na-
bídne i novou pohádku. Letos
to bude 25. prosince Nejlepší
přítel režiséra Karla Janáka se
Zdeňkem Piškulou v hlavní
roli. O den později nebude
chybět klasika v podobě po-
hádky Václava Vorlíčka Tři
oříšky pro Popelku.
Anděl Páně 2 získal šest no-

minací na Českého lva a bodo-
val minulý týden na filmo-
vém festivalu pro děti a mlá-
dež ve Vilniusu, kde získal
hlavní cenu. Mihne se v něm
i prezidentský kandidát Mi-
chal Horáček. Nová pohádka
Nejlepší přítel nese podle
tvůrců poselství o tom, že
víra v přátelství a schopnost
nezklamat sám sebe jsou sil-
nější než úklady samotného

pekla. Příběh o jednom z pod-
řadnějších čertů, který je vy-
slán na svět, aby opravil díru
do pekla, napsala Lucie Ko-
nášová. V hlavních rolích se
vedle Piškuly objeví sloven-
ská herečka Kristína Svarin-
ská. Mezi premiérovými fil-
my je mimo jiné dvoudílný
koprodukční historický sní-
mek Marie Terezie. „Je to
film o panovnici, která se nás
velmi dotýkala a jejíž panová-
ní nás dost ovlivnilo. Je to ta-
ková kombinace mezi love
story a politickým thrille-

rem. O mojí postavě Františ-
ka Lotrinského se toho příliš
neví, protože byl vyloučený
z politické scény, a tak se
vrhl na byznys,“ říká předsta-
vitel Františka Štěpána
Lotrinského Vojta Kotek. Kro-
mě pohádek a filmových pre-
miér v nabídce ČT nechybí do-
kumenty, náboženské pořa-
dy a koncerty. Konec roku se
na obrazovkách ČT tradičně
ponese ve znamení zábavy.
Hlavním silvestrovským pro-
gramem bude pořad Velká
plavba s Waldemarem. ČTK

Anděl páně 2 lámal rekordy návštěvnosti kin. MFP ČT ČERNÁ

ZAČÍNÁ ZLATÁ ÉRA
VAŠÍ KRÁSY

Vysoká koncentrace účinných látek
v nejčistších rostlinných extraktech

ZLATÁ MASKA NUANCE

84% žen by doporučilo ZLATOU MASKU NUANCE kamarádce.*
*Výsledek spotřebitelského testu na vzorku 102 žen. Exkluzivně v lékárnách

Okamžitý zpevňující účinek
Sametově hebká, vláčná a rozzářená pleť
Zlatá barva díky přírodnímu výtažku z jantaru

Po Andělu Páně
i Marie Terezie

Nohavica na Benátské
Písničkář Jarek Nohavica přijede příští rok na festival
Benátská! s Impulsem 2018. Ve sportovním areálu Vesec
u Liberce proběhne již 26. ročník této akce, a to od 26. do
29. července. Nohavica se na Benátskou vrací po šesti
letech. V prodeji už jsou celofestivalové permanentky
od 1090 korun. MAFRA

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 8. listopadu 2017 09

Pohádkovou kni-
hu Princ Mamánek
nejdřív napsal he-
rec Jan Budař jako
filmový scénář.

„Příběhy vždycky vnímám vi-
zuálně jako film,“ říká pro de-
ník Metro o knižní novince,
kterou také ilustroval.

O čem je Princ Mamánek?
Je to pohádka o nehorázně

rozmazlenémprinci Ludvíko-
vi, který už je dost přerostlý
a nechce se hnout od mamin-
ky ze zámku. Jeho otec, král
Radomil, se synova budoucí-
ho panování dost bojí, a tak
ho vyšle na nedobrovolnou
cestu do světa, aby konečně
dospěl v muže. Uspí ho odva-
rem z makovic, zabalí do ko-
berce a vysadí v lese, kde Lud-
vík v životě nebyl. Na cestu

mu zařídí velmi svérázný do-
provod – rytíře Leonarda
Hudrovala z Drtěnic, který
s budoucím panovníkem roz-
hodně nejedná v rukavič-
kách. Ludvíka čeká strastipl-
ná cesta plná poznání a dob-
rodružství.

Proč zrovna pohádka? A je
jen pro děti, nebo si v ní
najdou to své i dospělí?
Pohádka je žánr, který mě

velmi baví. Kombinuje se
v něm humor, fantazie, napě-
tí a láska. Navíc se v pohádko-
vém světě mluví řečí symbo-
lů, kterým rozumí děti i do-
spělí. A ano, je to pohádka
i pro dospělé. Zvlášť matky
bymohla bavit. (smích)

Co si myslíte o mamánkov-
ství?
K životu člověka přirozeně

patří silné období dospívání.
Čas, kdy se odpoutáváme od
matky, ale i od otce, silně
ovlivňuje naše pozdější vzta-

hy. I proto mě baví podívat se
na toto téma bezpečnou
a hravou pohádkovou for-
mou.

Na co se můžeme těšit
dřív, na knihu, nebo na
film?
Kniha vychází 9. listopadu.

Filmová podoba zatím zraje.

Stále ještě hledám ty pravé
koproducenty, kteří si moji
pohádku zamilují stejně jako
já. S knihou jsem si vymyslel
i takovou interaktivní hru.
Deset knih a deset audioknih
budemnou speciálně označe-
no a ten, kdo si tyto vybrané
kusy koupí, dostane ode mě
dárek. Vstupenku namůj svá-
teční lednový koncert. Ti, co
označené knihy a cédéčka na-
jdou, se tak i potkají a já vě-
řím, že v příbězích, jak a ke
komu se knihy a audioknihy
dostaly, se ukáže to, jak se
díky synchronicitě neustále
dějí jen samé zázraky.

Knihu jste také ilustroval,
jak jste se k tomu dostal?
Když jsembyl malý a dospí-

vající, kreslil jsem hodně, ale
pak jsem ze dne na den pře-
stal. A teď, s knihou, jsem
zase začal amusím říct, že ne-
chápu, jak jsemmohl být bez
toho. Ilustrovat celou knihu
pro mě každopádně byla ob-

rovská výzva. Dokonce jsem
kvůli obrázkům cestoval po
místech, kde žili slavní malí-
ři, abych se dovzdělal a načer-
pal inspiraci. Pozorný čtenář
bude moci zachytit vliv Dalí-
ho, Picassa či Van Gogha.

Ve scénáři jste psal role
přímo pro Josefa Abrhá-
ma, Libuši Šafránkovou
nebo Ondřeje Vetchého
a tito herci namluvili i au-
dioknihu Princ Mamánek.
Jaká byla práce na ní?
Fantastická! To setkání

bylo pro mě velkým dárkem.
Režírovat tyto velké osobnos-
ti a výjimečné herce, byť za-
tím jen ve studiu při načítání
audioknihy, je určitě jeden
ze splněných snů. Všichni tři
podali bravurní herecký vý-
kon. Autentický, velmi lidský
a zároveň plný humoru a pro-
fesionality. Navíc nám On-
dřej Brzobohatý složil krás-
nou hudbu, takže mám z vý-
sledku upřímnou radost. MET

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ17MET926

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
FIRST MINUTE

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

OSTROVKYPR
4H hotely • polopenze • pestrý okružní program

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

TURECKÁ

RIVIERA
5H luxusnímhotelu •ULTRAALL INCLUSIVE •2výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

S PLAVBOU PO ŘECE YANGTZE

ČÍNA
5H plavba lodí vč. plné penze • pestrý okružní program…

14dnícena na osobu
od23990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

INDIE
3+4Hhotely • snídaně-bufet • 6 výletů v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

MAROKO
4H hotely • snídaně-bufet • 5 výletů v ceně!

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

CESTANAPŘÍČVLAKEM

ČÍNA
4H hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

12dnícena na osobu
od19990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ODPOČINEK A POZNÁNÍ!

MAURICIUS
4H hotely •polopenze/All Inclusive •2výlety v ceně!

13dnícena na osobu
od26990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

DUBAJ
4+5Hhotely • snídaně-bufet • 2 výlety v ceně!

7 dní cena na osobu
od6990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

USA ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

14dnícena na osobu
od38990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PLAVBA LODÍ

USA&BAHAMY
Plná penze na palubě lodi • vybrané hotely…

9 dní cena na osobu
od29990,-Kč

ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

ŠPANĚLSKO,OLÉ
4Hhotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od13990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

OKRUHMĚSTEM

USANEW-YORK
4 noci v srdci NewYorku • 1x denní jízdenka autobusem!

6 dní cena na osobu
od21990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PATTAYA - KOUPÁNÍ I ZÁBAVA!

THAJSKO
4H hotely • snídaně

9 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

PORTUGALSKO
4Hhotely • snídaně-bufet • 3 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

KANADA&USA
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

15dnícena na osobu
od41990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZAŽIJTE CESTOVÁNÍ A KOUPÁNÍ!

SEVERNÍ THAJSKO
vybrané špičkové hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

15dnícena na osobu
od26990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

TURECKÁ RIVIERA: V CENĚ Let tam a zpět!

SILVESTROVSKÝZÁJEZD
5H luxusnímhoteluTitanic •ULTRA ALL INCLUSIVE •Včetněgalavečeru!

7 dní cena na osobu
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

od16990,-Kč

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

ČÍNA
4Hhotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

Herec Jan Budař MAFRA

„Pozorný čtenář může zachytit
v Mamánkovi vliv Picassa“

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 8. listopadu 2017 10

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

12:30 Sama doma
14:00 Kapacita

Komedie (ČR, 1970)
14:50 Šance
15:55 To je vražda, napsala VI

Riziko podnikání
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:45 Sedm divů muslimského
světa

15:45 Televizní klub neslyšících
16:10 Čechoslováci v gulagu
17:05 Sto divů světa (7/13)
18:00 Příběhy 20. století:

Hlídací psi normalizace
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

rakovina prostaty
19:15 Pološero – Znárodnění

v 21. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Vánoce jsou štědré, ale
ne pro každého. Krutou
smrt v azylovém domě
sv. Barbory doprovází zpěv
koled a vůně šafránu.
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, J. Štrébl

21:20 Sanitka 2 (11/13)
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Columbo
23:30 Kriminalista

Krimiseriál
(N, 2006-2017)

00:30 AZ-kvíz
01:00 Hobby naší doby
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kuba v rytmu salsy
Návštěva magického
ostrova, který pro západní
svět objevil v roce 1492
Kryštof Kolumbus

21:00 Na cestě po poloostrově
Izu

21:30 Jak se fotí Londýn
22:00 Život ve vzduchu (4/6)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Dům z karet II (6/13)
00:30 Válečné projekty třetí říše
01:15 Stopy, fakta, tajemství
01:45 Chcete je?
01:50 „Hrdý” národ
02:20 Přísně tajné vraždy
02:35 Obchod s identitou
03:00 Divočina bez hranic:

Park Narodowy Gór
Stołowych

ČT2

20:15 Modrý kód (52)
Seriál (ČR, 2017).
Jste na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procházková,
B. Kohoutová, S. Nováková,
L. Zahradnická a další.
Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:45 Kapitán Exner (12)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex V (12)
01:55 Komisař Rex V (13)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Vítr nad řekou
Romantický film (N, 2001)

04:25 Policie Hamburk VII (19)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mise nový domov
Tereza Pergnerová a Tomáš
Mareš pomáhají rodinám
v těžkých životních situacích.
Zrekonstruovat bydlení ale
někdy nestačí. Co udělají
pro matku s dcerou na
vozíku, která se po
autonehodě snaží znovu
postavit na vlastní nohy?
Podaří se uskutečnit malý
zázrak?

21:30 Okresní přebor (7)
22:05 Okresní přebor (8)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (4)
23:35 Vražedná čísla V (7)
00:25 Dr. House VIII (19)
01:15 Dr. House VIII (20)
01:55 KriminálkaMiami VII (13)
02:40 Krok za krokem (17)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (1)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(13)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(14)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
22:55 Cesty k úspěchu
23:00 Mistr popravčí (7)

Historický seriál (USA,
2015)

00:20 Partička
01:00 Alias II (1)
01:55 Mistr popravčí (7)
03:10 Applikace
03:35 Alias II (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (81)
14:05 Dr. House VIII (19)
15:00 Dr. House VIII (20)
15:55 Kriminálka Miami VII

(14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3338)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (7)

Bráško, dej mi šesťák
13:30 Policie Hamburk VII (19)

Rána pro štěstí.
Krimiseriál (N, 2012)

14:30 Komisař Rex V (12, 13)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama (10)
12:55 Simpsonovi XVI (4-7)
14:50 Teorie velkého třesku III

(11)
Mateřská shoda. Sitcom
(USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(12)
Okultní klamy. Sitcom
(USA, 2010)

15:50 Futurama (11)
16:10 Hvězdná brána II (11)

Seriál (USA, 1998)
17:05 Top Gear XXII
18:20 Simpsonovi XVI (8-11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Moje love
13:35 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEKZÍTRA

„Sorry jako!“

ADAM MAJERNÍČEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Třetí největší ostrov
světa se svou nejvyšší
horou Gunung
Kinabalu se jmenuje:
a) Borneo
b) Jáva
c) Sumatra

2 Never Mind the
Bollocks bylo před
40 lety první album
anglické skupiny:
a) Kiss
b) Nirvana
c) Sex Pistols

3 Televizní věž
Ostankino v Moskvě
byla s výškou 537
metrů nejvyšší stavba
do roku:
a) 1975
b) 1985
c) 1995

4 Herečka Loreta
Switová známá ze
seriálu M.A.S.H. jako
Šťabajzna letos slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

5 Uherský Brod povýšil
na královské město
český král Přemysl
Otakar II. roku:
a) 1272
b) 1372
c) 1472

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,8 °C
Rok výskytu: 2015

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 8. listopadu 2017 1 1

Marek
Mahdal

Možná je načase
svěřit tuto úlohu

zpět Parlamentu ČR.

Hydra
Lernaean
Ne, zatím se

neobjevil nikdo, kdo
je pro mě přijatelný.

TRHY
S farmářskými trhy se „roztrhl pytel“! Zvláště ve velkých
městech je to unikátní příležitost podívat se osobně do tvá-
ře člověku, který vypěstoval mrkev nebo vychoval slepice
vlastníma rukama na vlastním statku a moc dobře ví, co
prodává. Tedy… ve většině případů. Všichni, co jsme popu-
lární farmářské trhy navštívili, jsme zažili i nějaké ty pře-
kupníčky, kteří se tam záludně prosmýkli a tváří se, že
mají prsty od půdy, jenže nabízejí ještě horší šunt než
supermarkety. Také jsem párkrát naletěl! Teď už si dávám
velký pozor a hledám ověřené tváře farmářů, kteří nikdy

nezklamou.
V Holešovicích teď třeba vznikl
malý trh, který má ve vínku, že
se tu nepoužívají jednorázové
obaly. Jemně tu nutí zákazní-
ky, aby přišli s vlastní taškou
či košíkem. To je moc dobré
a ještě lepší je, že atmosféra je
na tomto nevelkém trhu velmi

přátelská, a to nejen mezi zákazníky a farmáři, kteří jsou
tu kvůli obchodu.
Jakoby mimoděk tu vzniká malá, náhodně sestavená komu-
nita lidí, kteří se netlačí, nepředbíhají ve frontě, naopak si
vzájemně doporučují, co stojí za ochutnání, dělí se o své
zkušenosti. Farmáři vám půjčí sklenku na burčák bez zálo-
hy a věří, že ji vrátíte, dají ochutnat sýr, ajvar či čokoládu.
Nikdo se nepředvádí a skoro bych řekl, že nákup na tomhle
sobotním trhu se stává společenskou záležitostí, která ale-
spoň na chvilku stmeluje miniaturní partičku, jež chce jíst,
pít a také žít v klidu a dobré atmosféře. Více takových trhů
a méně těch podvodníčků, co vám podsouvají zaručenou
biofarmovanou cibuli, kterou na trhy tajně propašovali z vý-
prodeje u polských hranic.

Máte už svého favorita na prezidenta?

inzerce

Zadané osoby se dnes mo-
hou cítit zamilovaně jako na

počátku vztahu. Nebraňte se přílivu citu
a prožijte tento den podle toho!

Beran 21/3–20/4
Bavíte se, svádíte okolí. Flir-
tujete, neberete ani dnes

ohledy na partnera. Svobodní zase na
city jiných, hrajete si s nimi.

Váhy 23/9–23/10

Díky aktuálnímu přílivu sebe-
vědomí navazujete s opač-

ným pohlavím mnohem lehčeji kontakty
a také komunikace je daleko snazší.

Rak 22/6–22/7
Připravte se, dnes se vám
dostane vyznání od někoho,

kdo vám také není lhostejný. Už víte, jak
odpovíte? Rozmyslete si to.

Kozoroh 22/12–20/1

Neměli byste tlačit na part-
nera, aby vám objasnil dů-

vody svého chování v posledních dnech
včetně dneška. Nic se nedozvíte.

Býk 21/4–21/5
Jestli jste na začátku vztahu,
vaše zamilovanost je jedním

ze zdrojů vaší energie, kterou nyní máte.
Okolí vám může závidět!

Štír 24/10–22/11

Dnes se mějte na pozoru.
Z nevinného setkání se totiž

může vyvinout něco mnohem hlubšího,
co jednou skončí svatebními zvony.

Lev 23/7–22/8
I když s vámi dnes budou
cloumat emoce, upřednost-

něte rozum. To je jediná cesta, jak se
v tomto měsíci vyhnout konfliktům.

Vodnář 21/1–20/2

Můžete dnes zaznamenat
významné pohledy od kole-

gy či kolegyně. Je na vás, jak se postaví-
te k možnosti aférky na pracovišti.

Blíženci 22/5–21/6
Dejte si dnes pozor na ko-
munikaci s někým, na kom

vám hodně záleží. Stačí špatně zvolená
slova a už bude oheň na střeše.

Střelec 23/11–21/12

Můžete se dnes dostat do
sporu se svou drahou polo-

vičkou. Není dobré vyřešit to prásknu-
tím dveří. Radši si spolu promluvte.

Panna 23/8–22/9
Nezadaní mohou dnes po-
tkat někoho, kdo jim bude

zcela vyhovovat. Tedy pokud hledají
někoho spolehlivého a také seriózního.

Ryby 21/2–20/3

ŠŤASTNÝ VZTAH
Mé karty ví, jak ho dosáhnete!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 44VUL
a svým datem narození!Kartářka KvětaKartářka Květa

Mapa

Je v í sáno co vás čeká j

Mapa
o vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!Mapa

BUDOUCNOSTI!

v ní napsáno, co v

Pište SMS ve tvaru 56RSS a datum

narození na číslo 904 30 46
Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

Horoskop na středu 8. 11.
Citát

Všichni, co jsme far-
mářské trhy navštívi-
li, jsme zažili i něja-
ké ty překupníčky.

KOMUNITA
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Souhrn lidí obývajících
určitý prostor.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Jan
Komárek

Prezident by se volit
neměl, prosazuji

obnovu monarchie.

Dopisy a vzkazy

Pro neslyšící
V Česku je hodně neslyší-
cích. Z osobních zkušenos-
tí vím, že zvláště z řad se-
niorů se jich mnoho stydí
sluchátko nosit, obávají se
zdlouhavého procesu
v ORL ordinaci či vysoké
ceny. Toho zneužívají
mnohé firmy, šmejdi,
skrývající se většinou jen
za internetovou adresou
a nabízející údajně daleko
lepší přístroje do ucha,
než předepíše lékař, a to
za pár desítek korun. Pří-
stroj nikdy nepřinese tako-
vý poslech jako kvalitní
sluchadlo. Šmejdi dokon-
ce straší seniory, že za slu-
chadlo od lékaře, pokud
má nějakou poruchu,
musí zaplatit přes dvacet
tisíc. Já sama nosím slu-
chadlo již téměř 40 let,
nikdy jsem neměla žádný
problém a do případných
oprav se vejdu i z důcho-
du. Sluchadla jsou kvalit-
ní, přispívají na ně zdra-
votní pojišťovny. Je ale vel-
ká škoda, že chybí osvěta
i reklama od osvědčených
firem a ORL lékařů, aby si
je potřební pořídili a ne-
podléhali laciné reklamě
na nekvalitní přístroje.

A. GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Moje medaile je
čistá. Budu
bojovat.“

ALEXANDER LEGKOV, LYŽAŘ
Ruský běžec na lyžích je odhod-
lán bojovat proti trestu od Mezi-
národního olympijského výboru
u dalších institucí. Ten jej kvůli
dopingu doživotně vyloučil ze
všech soutěží, všechny medaile

navíc musí vrátit.



komerční příloha METROLIVE středa 8. listopadu 2017 12

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Eaton 5P 850iR
záložní zdroj UPS vhodný pro servery / Rack 1U
výkon 850 VA, 600 W / 4x IEC 320 C13 / LCD

výpadek elektřiny?
žádný problém

10.425,-

Nový Huawei
Mate 10 Pro.

Slogan „tak výjimečný“, po-
užitý v propagačníchmateriá-
lech nového smartphonuHua-
wei Mate 10 Pro, může něko-
mu znít trochu nabubřele.
Nás však telefon během chví-
le dokázal přesvědčit, že si
tuto nálepku zaslouží zcela
po právu.

Huawei Mate 10 Pro před-
stavuje to nejlepší, co může
třetí největší výrobce telefo-
nů na světě nabídnout. Pyšní
se bezrámečkovým „Full-
View“ OLED displejem s vyni-

kajícím podáním barev a úh-
lopříčkou šesti palců. Za špič-
kovými parametry nezaosta-
lo ani Full HD+ rozlišení
(2160 x 1080 pixelů), které na-
vazuje na stále populárnější
poměr stran 18:9, nebo chce-
te-li 2:1. Nejzajímavějším prv-
kem výbavyMate 10 Pro je ale
8jádrový procesor Kirin 970
s čipempro umělou inteligen-
ci. Ten je schopný učit se roz-
poznávat objekty a různé
vzorce vašeho chování, které
přispívají k mnohem lepšímu
chodu systému i aplikací. Vše
se zkrátka přizpůsobuje vaše-
mu stylu, aby pro vás používá-
ní telefonu bylo každým
dnem jednodušší. Umělá inte-

ligence také dokáže rozpo-
znat objekty, které chcete vy-
fotit, a samostatně tomu při-
způsobit nastavení fotoapará-
tu podle okolních podmínek.
Fotoaparát navíc patří mezi
naprostou špičku i sám o sobě
– opět je vámk dispozici kom-
binace 20Mpx monochroma-
tického a 12Mpx barevného
snímače s výbornou světelnos-
tí f/1.6 a s optickou stabilizací
pro perfektní snímky focené
i ve špatném světle.

Huawei Mate 10 Pro může-
te už nyní předobjednávat
v e-shopu Mironet, kde k ná-
kupu obdržíte zdarma 360°
kameru a powerbanku v cel-
kové hodnotě 5261 Kč.

Každý, kdo má server, ví, jak
nehezké následky může mít
nečekaný výpadek proudu.
Naštěstí existuje způsob, jak
tomu zabránit. Tím je UPS
(Uninterruptible Power Sup-
ply) neboli záložní zdroj s ná-
zvem EATON 5P 850iR, který
při nečekaném výpadku

proudu zajistí vašemu serve-
ru přívod elektrické energie
a umožní bezpečné uložení
rozpracovaných dat a vypnu-
tí celého systému. Kromě
této funkce také stabilizuje
výstupní napětí, čímž chrání
server proti přepětí a dalším
výkyvům proudu.

Na výstupu nabízí čistou si-
nusoidu a napětí 230 V (nasta-
vitelné na 200 V, 208 V, 220
V a 240 V) s frekvencí 50/60
Hz. K připojení serverů jsou
k dispozici čtyři zásuvky IEC
320 C13. Celkový výkon zdro-
je činí 850 VA (600 W), což
při polovičním vytížení ob-

vykle postačí na 12 minut
provozu. UPS EATON 5P
850iR můžete pořídit za
cenu 10 425 Kč například
v největším českém IT e-sho-
pu Mironet, kde jako bonus
obdržíte k nákupu Full HD
kameru do auta Forever
VR-320 v hodnotě 899 Kč.

Bitters Rose Bowl III finále
ženské ligy amerického fot-
balu vrcholí v listopadu. Fa-
noušci se mají tentokrát na
co těšit.
Sezonu 2017 amerického

fotbalu ukončí finále Bitters
ženské ligy amerického fot-
balu. V sobotu 11. listopadu
se v Brně střetnou ve třetím
ročníku Brno Amazons a Pra-
gue Black Cats.
V dosavadní existenci žen-

ské soutěže se do finále podí-

valy pouze tyto dva týmy, kte-
ré drží bilanci jednoho titu-
lu.
Kdo urve na svou stranu

druhý titul? Favoritkami bu-
dou domácí Amazons, které
v letošní sezoně neprohrály.
Bitters Rose Bowl III začíná
od 13.30 hodin na stadionu
Ragby Bystrc.
Poté nás čeká v americkém

fotbalu pauza až do dubna,
kdy svoji soutěž opět zahájí
muži.

Když víte, že peníze splatíte
do dvou až tří měsíců, kredit-
ka je lepší než klasická půjč-
ka.
Nabízí bezúročné období

několik týdnů, v mBank až
54 dnů. Když během této
doby splatíte celou částku, je
to zdarma.
Když si ale potřebujete půj-

čit větší sumu na delší obdo-
bí, zvolte spotřebitelský
úvěr. V mBank při jeho sjed-
nání získáte úrok 9,9 % p. a.
a neplatíte žádné poplatky.
Martin Podolák, ředitel úvěro-

vého portfolia mBank

EATON 5P 850iR MIRONET

Favoritkami budou Amazons, které letos neprohrály. BRB III

Rozpoznává objekty. MIRONET

Finále ženské ligy amerického fotbalu

Brno Amazons - Prague Black Cats

11.11. | 13:30 | Ragby Bystrc | Brno

Finále žens

Ochrana serveru. Před výpadkem

Ženská bitva.
Bitters Rose Bowl

Výjimečný inteligencí

mBank. Úvěr,
nebo kreditka?



www.metro.cz SPORT středa 8. listopadu 2017 13

Hráč amerického fotba-
lu Josh Gordon učinil šo-
kující přiznání. Přitom
se měl po tříletém trestu
vrátit do hvězdné NFL.

Šestadvacetiletý Gordon odehrál už
pětatřicet zápasů v profesionální NFL
během tří sezon. Ani při jednom due-
lu ale nebyl plně při smyslech.
„Pravděpodobně před každým zápa-

sem své kariéry jsem pil nebo kouřil
marihuanu,“ uvedl Gordon pro maga-
zín GQ a dodal, že panáky nebo pár
šluků trávy potřeboval, aby před zápa-
sem „nastartoval motor“.

V roce 2014 dostal trest za řízení
motorového vozidla pod vlivem
omamných látek. Od té doby si kvůli
opakovaným trestům za porušení an-
tidopingových pravidel ligy nezahrál.
Od tohoto týdne zase může trénovat
s Clevelandem s tím, že v prosinci by
mohl zase hrát NFL.

Mladý hráč si tak zřejmě nevybral
nejšťastnější chvíli na zveřejnění své
divoké minulosti. „Brzo ráno jsem
opustil hotel, šel domů, dal si snídani
a udělal svůj malý rituál. Nějaká trá-
va, nějaký alkohol a pak jsem šel na
zápas. Po každém z nich pak byla par-
ty,“ dodal Gordon. Rád popíjel likér
GrandMarnier či whiskey a kouřil ma-
rihuanu přes vodní dýmku. MET

Josh Gordon NFL.COM

Měsíc po neúspěšné kvalifikaci o po-
stup na mistrovství světa se čeští fot-
balisté představí na turnaji tří zemí
v Kataru, kde začnou dlouhé příprav-
né období před startem Ligy národů.
Prvním soupeřem reprezentantů
bude dnes od 15.45 účastník MS Is-
land, v sobotu svěřenci Karla Jarolíma
změří síly s domácím výběrem.

V Dauhá musí Jarolím oželet celou
řadu opor. Chybějí Vladimír Darida,
Pavel Kadeřábek, Patrik Schick, Vác-
lav Kadlec, Matěj Vydra, Bořek Dočkal
nebo Theodor Gebre Selassie. V týmu
jsou poprvé Stefan Simič, David Hous-
ka, Robert Hrubý a Vladimír Coufal.
V Kataru se bude hrát také mistrov-
ství světa v roce 2022. ČTK

Trest za simulování
Hokejový útočník Michal Trávní-
ček z Litvínova přijde o deset pro-
cent ze základního měsíčního
platu kvůli přihranému pádu.

Pražanky v Lize mistryň
Fotbalistky Sparty i Slavie čeká os-
mifinále LM. Na Letné se dnes
představí švédský Linköping, Sla-
via hraje zítra na Islandu. ČTK

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Vysoký úèet za telefon mohou
snížit skupinové slevy.
Ceny za telekomunikaèní služby
v cenících tuzemských operátorù
patøí v Evropì na první pohled mezi
ty vyšší. Úèet za telefon však lze sní-
žit díky skupinovým slevám. Pro je-
jich využití navíc není nutné shánìt
dalších deset pøátel, kteøí se operá-
torovi upíší spoleènì s vámi.
Operátoøi v prùbìhu letošního
roku výraznì upravili svou nabídku
nejen pro volání, ale pøedevším pro
využívání internetu v mobilu. Nej-
vìtší zmìnou je pak nabídka skupi-
nových tarifù. Ty nabízejí možnost
spojovat služby a díky tomu výraz-
nì ušetøit. Napøíklad balíèek O2
Spolu od nejvìtšího tuzemského
operátora pøináší mìsíèní úsporu
zhruba 35 procent.

Skupinovou slevu jde novì
získat i ve dvou
Základní verze balíèku O2 Spolu obsa-
huje tøi SIM karty s neomezeným volá-
ním a objemem dat, který každý mì-
síc vystaèí i nároènìjším zákazníkùm.
Souèástí tarifu je také digitální televize
na doma s možností ji sledovat na èty-
øech dalších zaøízeních. Od listopadu

pøidalo O2 do své nabídky také novou
variantu skupinového balíèku O2 Spo-
lu pro menší rodiny. „Tøetina èeských
domácností je dvouèlenná. Proto jsme
se rozhodli od listopadu pøidat další
variantu balíèku O2 Spolu, ve které
tøetí mobilní tarif nahrazuje Internet
na doma,“ popisuje Silvia Cieslarová,
øeditelka mobilního segmentu v O2.

Vánoèní bonus na dárky
Pokud si skupinový balíèek poøídíte
nyní, získáte navíc vánoèní bonus na
koupi mobilního telefonu Samsung
a Huawei nebo herní konzoli Xbox
One S. Bonus platí pro nové i stá-
vající zákazníky všech služeb od O2
- tedy mobilních tarifù, internetu na
doma i O2 TV.

Bez drog a pití
nešel na hřiště

Katar. Proti Islandu Jarolím
může postavit čtyři nováčky

inzerce

Zprávy krátce



www.metro.cz BRNO středa 8. listopadu 2017 14

Policie bude
u případů zase
o něco rychleji.

Profesionální záchranářský
člun, automobil Škoda Ko-
diaq, čtyři octavie na zemní
plyn a šest úsporných skútrů.
To je nová výbava brněnské
městské policie.
Plavidlo Pioneer Multi

bude sloužit poříční jednotce
a je přímo uzpůsobené pro
práci záchranných složek. Za-
jišťuje vysokou stabilitu neje-
nom během plavby, ale ze-
jména při nakládání poraně-
ných osob či tonoucích. Vý-
raznou výhodu poskytuje
jeho sklopná příď, díky níž

lze zachraňovanou osobu po-
hodlně vsunout přímo do
lodi, a záchranáři ji tak nemu-
sejí složitě vysazovat přes
boky. Odolný materiál umož-
ňuje připlout přímo ke břehu
bez kotvení lodi například
u můstku. „Nové plavidlo na-
hradí dosluhující, šestnáct
let starý člun Sessa, oproti ně-
mužmá i dvojnásobnou kapa-
citu. Přepraví až deset osob,“
popisuje pro deník Metro ve-
doucí poříční jednotky Du-
šan Smejkal. Na hladinu Br-
něnské přehrady člun poprvé
vypluje v dubnu příštího
roku. Jeho pořízení vyšlo na
373 tisíc korun a běžná život-
nost dosahuje desítek let.
Strážníci poříční jednotky

hlídkují na člunu prakticky
každý den v hlavní turistické

sezoně,mimo tuto dobu vždy
při vysoké návštěvnosti rekre-
ační oblasti, zejména o slu-
nečných víkendech. Spolu-
pracují při pátrání po oso-
bách, ale potápějí se rovněž
pro ztracené věci nebo odstra-
ňují předměty omotané ko-
lem lodních šroubů lodí do-
pravního podniku. Účastní se
rovněž cvičení záchranného
systému a pro Akademii věd
odebírají vzorky vody na kon-
trolní měření monitorující
výskyt sinic.
Poříční jednotka si společ-

ně s člunem pořídila i auto-
mobil Škoda Kodiaq. Prostor-
né vozidlo strážníkům výraz-
ně pomůže při převozech po-
tápěčské a záchranářské vý-
stroje, jako jsou lahve se stla-
čeným vzduchem, transport-

ní lůžka pro raněné, zdravot-
nické sady či teleskopický
žebřík. „Náhon na všechna
čtyři kola a silnýmotor umož-
ní vlečení člunu i jeho vytaho-
vání na hůře přístupných
nebo podmáčených místech.
Členitý terén je i v chatových
oblastech, jež strážníci této
jednotky pravidelně kontro-
lují,“ vysvětluje ředitel brněn-
ských strážníků Luboš Opr-
chal. Podle informací od vý-
robce se jedná o první vůz to-
hoto typu v České republice,
který slouží v barvách měst-
ské policie. Ta za něj zaplatila
630 tisíc korun.
Městská policie také pokra-

čuje v přechodu na alternativ-
ní paliva. Strážníci tak převza-
li čtyři Škody Octavia na zem-
ní plyn. Z pětačtyřiceti stráž-

nických automobilů tak na
CNG jezdí již šestnáct a kaž-
dý z nich ročně ušetří v prů-
měru čtyřicet tisíc korun za
pohonné hmoty.
„Uspořené prostředky smě-

řujeme například do nákupu
nových vozidel, která dál šet-
ří městský rozpočet a přede-
vším životní prostředí. Plyno-
vé automobily totiž produku-
jí nižší emise oxidu uhličité-
ho a jsou méně prašné,“ říká
Oprchal. Politiku úspor podle
něj podporují i nové, velmi
spolehlivé a šetrné skútry se
spotřebou okolo dvou litrů
benzinu na sto kilometrů
a systémem start-stop.

Strážníci v Brně využívají
již více než čtyři desítky skút-
rů, z toho čtyři na elektrický
pohon. RADEK BABIČKA

Zoo svým svěřencům umožňuje získat potravu jako v přírodě
Brněnská zoologická zahrada získala kromě nových přírůstků také takzvané obohacující prvky, které nabízí chovaným zvířatům. Vytváří pro ně situace, do
kterých by se dostala ve volné přírodě, například je nutí dobývat si potravu přirozeným způsobem. Na snímcích vlevo se kotul veverovitý snaží dostat k jídlu
ukrytému v plastové kouli. Získat potravu podobným způsobem může v zoo také papoušek nestor kea, který je známý svou inteligencí a zvídavostí. 3x ČTK

Nové stroje pomáhají brněnským strážníkům. 3x MPB

Člun, auta i skútry. Strážníci
rozšířili svůj vozový park



www.metro.cz BRNO středa 8. listopadu 2017 15

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz

www.renaultbrno.cz

Uvedené ceny jsou včetně DPH. Cena pneu je za 1 ks. Akční prohlídka nenahrazuje
předepsanou servisní prohlídku. Akce platí od 1. 10. do 31. 12. 2017.

1 149 Kč

Zimní pneu s přezutím zdarma
Fulda 175/65 R14 82T

299 Kč

Zimní prohlídka
+ voda do ostřikovačů

Uchovejte si
hezké chvilky
navěky

Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault

Renault doporučuje

servis5plus.cz

Krevety, kaviár
nebo kanadský
humr provoní festi-
val mořských chutí.

Ačkoli podzimní počasí pev-
ně převzalo vládu nad Brnem,
místní gurmáni si připome-
nou vůni a chutě moře.
V Orea Hotelu Voroněž se to-
tiž 16. listopadu koná 13. roč-
ník Festivalu plodů a rybmoří
a oceánů. Servírovat se bude

například pečená aljašská
treska na smetanové omáčce
s wasabi nebo kanadský
humr s tymiánem brasírova-
ný s bavorským máslem. Ka-
nadský humr na první pohled
zaujme svou jasně oranžovou
barvou. „Humr se nejčastěji
vaří, ale dá se i grilovat, péct
či blanšírovat a vychutnáte si
ho s citronem, máslem, ví-
nem nebo čerstvými bylinka-
mi,“ láká šéfkuchař Petr Kli-
meš. Znalci jistě ocení mož-
nost ochutnat surimi věžičku
s mořskou řasou, obří kreve-

tou a lososovým kaviárem
nebo tuňákový tartar s čers-
tvým fenyklem a medvědími
kapary na listových salátech
jako předkrm. K výbornému
jídlu nebude chybět kvalitní
víno, pivo a další nápoje včet-
ně karibských stařených
rumů nebomoldavská premi-
érová vína a brandy. Festiva-
lem provede herečka Alena
Antalová. Vstupenka na večer
plný gastronomických zážit-
ků stojí necelé dva tisíce pro
jednu osobu a tři a půl tisíce
pro dva. RADEK BABIČKA

Kanadský humr FPRMO

inzerce

DOMOV PRO SENIORY

SLUNCE
Francouzská 16, Brno

ZAVOLEJTE! volná místa!
přijímáme žádosti o umístění v tomto domově
Nabízíme:

- bydlení v novém domě
- v jednolůžkových a dvoul. pokojích
- volnou kapacitu pro 47 seniorů
- kvalitní a chutnou celodenní stravu
- pečovatelskou službu nepřetržitě 24hod
- odborný zdravotnický personál

Kontakty:
Bc. Bernarda Vojáčková - sociální pracovnice
Tel.: 545 213 641, 545 213 564 - 8.00–15.30 h

slunce@pravonazivot.cz
www.pravonazivot.cz

Chutě a vůně moří



www.metro.cz BRNO středa 8. listopadu 2017 16

V sérii rozhovorů o brněnskýchměst-
ských částech odpovídá starosta Slati-
ny Jiří Ides.

Které projekty jsou ve Slatině nej-
zásadnější pro aktuální volební
období a jak to momentálně vy-
padá s jejich realizací?

Nejdůležitějším tématem ve Slati-
ně je jednoznačně doprava. Slatina je
užmnoho let přetížena dopravou ply-
noucí zejména z průmyslové zóny.
Tam denně přijede do práce přibliž-
ně osm tisíc lidí a Řípská ulice přivá-
dí i veškerou nákladní a osobní dopra-
vu. Řešením je vybudování obchvatu
Slatiny a přímého dopravního napo-
jení průmyslové zóny na D1. Jedná se
o potenciální investici ŘSD, se kte-
rým se snažíme intenzivně jednat.
Stejně tak i s vedením města Brna,
aby došlo k co nejrychlejšímu dokon-
čení této zcela klíčové dopravní stav-
by, která se připravuje již mnoho let.
Předpoklad získání územního roz-
hodnutí pro tuto stavbu je podle po-
sledních informací v průběhu roku
2018 a následná realizace musí
z úrovně ŘSD proběhnout ihned po
získání potřebného povolení. Mezi
další důležité věci, které řešíme a pl-
níme, patří nezvyšování nájemného
v obecních bytech, budování nových
míst v mateřských školách, navýšení
kapacit základních škol, vznik no-
vých parkovacích míst, podpora vol-
nočasových aktivit organizací na úze-
mí Slatiny a mnohé další.

Jednou z výrazných investic, kte-
rou nyní realizujete, je výstavba
nových parkovacích míst. Můžete
tento projekt přiblížit?
Na budování parkovišť se zaměřu-

jeme již mnoho let. Nedostatek míst
je problém, se kterým se potýká celé
město. V posledních šesti letech se
nám podařilo vybudovat 120 nových
parkovacích míst a letos přibude dal-
ších 30 ve Vlnité ulici. Pro letošek
jsme vyčlenili na parkoviště v roz-
počtu 2,5 milionu korun. Jedná se ze-
jména o posílení míst ve vnitroblo-
cích. Těmito parkovišti ovšem výstav-
ba nekončí. Projektujeme již letos
další parkování tak, abychom v příš-
tím roce mohli vybudovat dalších 25
až 30 nových míst v Tilhonově ulici.

Brno zatím odložilo zavedení rezi-
denčního parkování. Jak se k této
problematice staví Slatina? Uvíta-
li byste původně navrhované ře-
šení, nebo máte na nedostatek
parkovacích míst jiný recept?
Ve Slatině jsme se rozhodli už od

začátku se do toho projektu proza-
tím nezapojit. Jsem přesvědčen, že
tento typ parkování byměl být nejdří-
ve vyzkoušen a zaveden v centrální
části města a následně se může dál
rozvíjet. Jak jsem již zmínil, my par-
kování řešíme budováním nových
parkovacích míst. V případě, že by se
systém rezidenčního parkování
osvědčil, tak nevylučuji, že by v bu-

doucnumohl být zaveden i u nás. Pro-
zatím ale o něm neuvažujeme.

Brno se v poslední době potýká
s nedostatkem bytů. Jak je to
s dostupností bydlení ve Slatině?

Ve Slatině máme devět set obec-
ních bytů, které jsou samozřejmě
plně obsazeny. Snažíme se již mnoho
let držet nájemné na takové hladině,
abychom z něj mohli dál domy rege-
nerovat, ale současně lidem zbytečně
nesahat do peněženek a nájemné ne-
zvyšovat. Všechny domymáme již za-
tepleny a opraveny a v příštích letech
přijdou na řadu nová bytová jádra.
Co se týče soukromých developer-
ských projektů, tak ve Slatině nám
končí výstavba nového sídliště v Zele-
ném městě a v ulici Za Kostelem.
V posledních osmi letech vyrostlo ve
Slatině na osm set nových bytů.

Vaše radnice se ohradila proti
zvýšení nájmů v městských by-
tech. Nakonec k němu přesto do-
šlo. Řešíte situaci ještě dál, nebo
je to pro vás uzavřená kapitola?
Přinesla nová pravidla i pozitiva?
O zvýšení nájmu u nově přidělova-

nýchměstských bytů rozhodlo Zastu-
pitelstvo města Brna. Naše městská
část s tím od začátku zásadně nesou-
hlasila. Městských částí bylo víc, ale
nebylo k jejich názoru bohužel při-
hlédnuto. V pravidlech je nově správ-
ně zakotvena například povinnost
přihlášení trvalého bydliště do nově
přiděleného bytu. Předpokládám, že
současné vedení města se k novým
pravidlům již nebude chtít vracet.
Uvidíme, jak se situace vyvine v dal-
ších letech.

Které je vaše oblíbené místo ve
Slatině?
Náměstí, které se stalo před deseti

lety přirozeným centrem, a pomysl-
ně tak propojilo „starou“ Slatinu
a sídliště. Je to místo, kde se odehrá-
vají koncerty pod širým nebem, far-
mářské trhy, hody, Vánoce a spousta
jiných akcí. Oblíbili si ho místní včet-
ně mě. Stalo se opravdovým srdcem
naší městské části. RADEK BABIČKA

Green Building ve Slatině AREAL SLATINA

Starosta Jiří Ides METRO

inzerce

Slatina je přetížena dopravou,
říká její starosta Jiří Ides



INZERCE

TOP 101) Taneční rekord se Simonou Krainovou,LeošemMarešem a Ondřejem Sokolem2) Mistrovství ČR v počítačových hrácha Mistrovství ČR v mobilních hrách3) Family hall - sportovní a zábavní pavilonpro rodiny s dětmi4) Hala extrémních a freestylových sportů5) Kondiční zóna - street workout,Spinning, H.E.A.T., zdravý životní styl...6) YOU2BER Life! - #SELFIEa podpisy od vašich oblíbených youtuberů7) AGROTEC Life! RALLY SHOW8) Taneční a umělecké show,workshopy a soutěže,standardní a latinsko-americké tance9) Life! STYLE - vše pro moderní ženu10) Večerní párty PRIGL HALL,HIP HOP Life! & DANCE Life! MOVIE CARNEVAL PARTY

Zážitková akce Festival Life!
10-12.11.2017 brněnské výstaviště

3 dny pLné Zábavy

www.FestivaLLiFe.cZ



www.metro.cz BRNO středa 8. listopadu 2017 18

Pořadatelé festivalu JazzFest Brno od-
tajnili první čtyři koncerty z progra-
mu 17. ročníku, který odstartuje
1. února příštího roku.

První koncert JazzFestu Brno 2018
obstará 1. února v Bobycentru proslu-
lý americký bigband Jazz at Lincoln
Center Orchestra vedený kapelní-
kem, proslulým trumpetistou a skla-
datelem Wyntonem Marsalisem.
Marsalisův bigband se chlubí obdivu-
hodným repertoárem. „Ostatně při
svém předloňském dvojitém vystou-
pení v Brně předvedla kapela v jeden
večer dva naprosto odlišné koncer-
ty,“ vzpomíná umělecký ředitel festi-
valu Vilém Spilka.
Americký pianista Brad Mehldau,

který zahraje 18. února v Besedním
domě, se do Brna vrátí po čtyřech le-
tech. Tehdy na JazzFestu oslnil publi-
kum se svým triem, nyní se představí
se sólovým recitálem. Brad Mehldau
patří do nejvyšší ligy jazzových a cros-
sover hudebníků a čerpá jak z jazzo-
vé historie, tak z klasické hudby, ex-
perimentální hudby, ale i z pop-mu-
sic. Koneckonců třemi jeho nejpře-
hrávanějšími nahrávkami na YouTu-
be jsou úprava jazzového standardu
My Favorite Things, skladba 50 Ways
to Leave Your Lover písničkáře Paula
Simona a poutavé aranžmá ikonické-
ho ploužáku Bitter Sweet Symphony
britpopové kapely The Verve.
I třetí navrátilec v programu pochá-

zí z kolébky jazzu. Americký saxofo-
nista a skladatel Donny McCaslin za-

vítá se svou kapelou 15. března do
Sono Centra. Jeho kariéra nabrala ne-
čekaný spád, když McCaslina a jeho
kapelu ke spolupráci přizval David
Bowie, aby společně nahráli album
Blackstar, jak se ukázalo, Bowieho
mistrovskou hudební derniéru. Do
Brna opět zavítá i oblíbenecmístního
publika, izraelský basista Avishai Co-
hen, který představí 5. dubna v Boby-
centru s novou rozšířenou kapelou al-
bum 1970 vycházející z jazzových
a etnických kořenů, ale kritiky ozna-
čované jako rafinovaný či sofistikova-
ný pop.
„Dlouhodobým posláním festivalu

je představovat jazz ve všech jeho roz-
manitých podobách a myslím, že po-
hled na první odtajněná jména z nad-
cházejícího ročníku opět potvrzuje,
že jazz jako žánr již zcela ztratil jasné
kontury,“ říká Spilka. Vstupenky v ce-
nách od 290 korun jsou v prodeji na
webu festivalu a v běžných předpro-
dejích. RADEK BABIČKA

Komorní příběh
pro dvě herečky
pojednává
o lásce, mateřství
a genialitě.

„Gedeonův uzel mi daroval
do osobního života něco vel-
mi cenného,“ vyznala se he-
rečka Vilma Cibulková krát-
ce po premiéře stejnojmenné
inscenace, v níž exceluje s Ka-
teřinou Kairou Hrachovco-
vou. V brněnské premiéře
mohou diváci hru americké
dramatičky Johnny Adams vi-
dět v Divadle Bolka Polívky
v pondělí, nedlouho po jejím
pražském uvedení.
Komorní příběh pro dvě he-

rečky pojednává o lásce, ma-
teřství a genialitě, která
mnohdy bývá přítěží. Učitel-
ka amatka školáka řeší zásad-
ní problém. První nechala vy-

loučit syna té druhé na pět
dní ze školy. „Je tam úplně
všechno, nejen střet matek
a současných učitelek. Mám
ráda divadelní hry, ze kte-
rých odcházím a nemohu je
dostat z hlavy ještě dalších
pár dnů – a tohle je přesně
ono,“ popisuje Vilma Cibul-
ková. Podobně osobní jsou
i reakce prvních diváků.
„Prozatím jsem nabyla jed-

no poznání, a to jak tenoučký
může být někdy emoční mez-

ník mezi pláčem a smíchem.
Že dokonce může jít o jeden
stejný pramínek. Cítím, že
v tom vězí cosi osvobozující-
ho,“ doplňuje Cibulková.
Uvedení Gedeonova uzlu je

dalším potvrzením snahy Di-
vadla Bolka Polívky kromě
vlastní tvorby přivážet zají-
mavé tituly z tvorby mimobr-
něnských scén, aby je mohli
zhlédnout i diváci moravské
metropole. Rodinu domácích
a zahraničních souborů, kte-
ré pravidelně v divadle nej-
známějšího českého klauna
hostují, rozšířily letos napří-
klad Divadlo na zábradlí či Di-
vadlo Astorka Korzo 90 z Bra-
tislavy. Vzácnou návštěvou
ze Slovenska bude i herec Mi-
lan Kňažko, kterého mohou
diváci vidět 20. listopadu v in-
scenaci Shylock. Za výkon
v tomto kanadském mono-
dramatu proti antisemitismu
a přehnané politické korekt-
nosti získal herec i Cenu Thá-
lie. RADEK BABIČKA

PRODEJNA PREFA BRNO
Havránkova 30/11

619 00 Brno - Dolní Heršpice
tel.: 602 417 860

www.betoneshop.cz

Betonové nášlapy DEKOR imitace dřeva

ebony

cofee

Betonové ploty DEKOR

Betonové květináče
v různých velikostech a tvarech

v různých variantách povrchů a barev

v nabídce další typy květináčů
NELA, SANDRA, LAURA, ZORA
barva natural povrch hladký

od

710 Kč

za ks

od

185 Kč

za ks

www.prefa.cz

sleva

10 %

od

185 Kč

za ks

V Brně bude hra k vidění v pondělí. 2x ARCHIV DBP

Vilma Cibulková

Avishai Cohen ANDREAS TERLAAK

Cibulková a Hrachovcová
rozetnou Gedeonův uzel

JazzFest. Vrátí se již
ověřené hvězdy

inzerce



slevový kupón
-10%



www.metro.cz BRNO středa 8. listopadu 2017 20

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Studenti i mladí
podnikatelé teď
budou bydlet
moderně.

Developer CTP dokončil vý-
stavbu nových ubytovacích
kapacit zejména pro studen-
ty a mladé lidi v bývalé prů-
myslové zóně na ulici Škrobá-
renská v centru Brna. Byty
bude pronajímat. Novostav-
ba nabízí 159 pokojů a apart-
mánů pro 309 zájemců. Pro-
jekt stál kolem 150 milionů
korun.
CTP projekt prezentuje

jako nový koncept moderní-
ho bydlení pro studenty
amladé profesionály. Develo-
per část kapacit nabídne i stá-
žistům firem působících
v areálu Business parku Po-
návka, kde se výšková budo-
va s byty nachází.

Koncept stavby je inspiro-
ván západní Evropou a potře-
bami mladé generace. V na-
bídce služeb je kolárna, prá-
delna, úklidové služby. Do bu-
doucna se počítá i s malým

obchodem s potravinami.
CTP projekt pojmenovaný
jako Domeq prezentuje také
s možností krátkodobého vy-
užití v řádu měsíců.

„Domeq skloubí požadav-
ky na rezidenční bydlení a po-
třeby mladých talentů. Věří-
me, že se stanemístem setká-
vání studentů a firem, cen-

trem kreativity i ideálním
podhoubím pro vznik
start-upů,“ uvedl Jiří Kosteč-
ka z CTP.
Developer zároveň uvádí,

že cena pronájmu bytů
v nové budově je o 10 až 15
procent vyšší než průměr
v Brně. Jednolůžkový pokoj
o velikosti 22 metrů čtvereč-
ních vyjde na 10 500 korun
měsíčně, byt o velikosti 40
metrů čtverečních na 19 700
metrů čtverečních. První
byty jsou už obsazené.
Společnost CTP koupila are-

ál Ponávka v roce 2006 a od
následujícího roku začala
s demolicí většiny zchátra-
lých hal. Nyní je v areálu řada
multifunkčních budov, které
využívají například e-shopy.
Do roku 2018 tam CTP chce
postavit dvě administrativní
budovy a parkovací dům s ka-
pacitou až 600 aut. Sloužit by
všakměl pouze firmám v are-
álu. Skupina CTP nyní také
pracuje na Vlněna Office Par-
ku v areálu bývalé textilní to-
várny Vlněna, kde připravuje
na ploše až 100 000 metrů
čtverečních výstavbu admi-
nistrativních budov. ČTK

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Takto vypadá nové bydlení zvenku. ČTK

Interiér jednoho z pokojů ČTK

V odpočinkové zóně si nájemníci mohou zahrát také kulečník. ČTK

inzerce

Bydlení v Domeq vyjde
měsíčně i na dvacet tisíc

Nové bydlení

V letošním třetím čtvrtletí
se podle analýzy společnosti
Trikaya v Brně prodalo
239 bytů v novostavbách.

● Proti stejnému období
loňského roku je to o osm
procent méně. Je to hlavně
kvůli nedostatku nových
bytů, což zároveň zvyšuje
jejich ceny.

● Nejvíce se ve třetím čtvrtletí
prodávaly byty 1+kk, které
lidé kupují především jako
investici.

● Podle odborníků kupce
neodrazují ani vyšší ceny.
Zdražují také brněnské
pronájmy, meziročně se
v průměru zvýšily téměř
o 20 procent.

● Protože investoři kupují
malé a levnější byty,
v nabídce jsou aktuálně
hlavně dispozice 2+kk
a větší. To prodražuje
průměrnou cenu volných
bytů o 15 procent, stoupla
na 4,2 milionu za byt.

● Aktuálně je jich volných
400.



Nebaví vás hotely, chatky a stany
v kempu už vám zase neskýtají kom-
fort, po němž toužíte, nebo vám lezou
na nervy davy lidí tam i tam? A přitom
toužíte po cestování a poznávání?
Pak jste kandidáti na ničím nevázané
cestování stále oblíbenějšími karava-
ny a obytnými vozy. A právě na ně se
od 9. do 12. listopadu zaměřuje veletrh
Caravaning Brno. Neváhejte a zajděte
si na brněnské výstaviště – najdete tu
tipy a třeba také vůz vašich snů.

Letošní ročník je rekordní, veletrh se po-
prvé nastěhuje hned do dvou pavilonů. Už
tradičně Caravaning Brno zaplní devět tisíc
metrů čtverečních v pavilonu P. K nim se
nově přidá čtyři tisíce metrů čtverečních
v sousedním pavilonu F, kde návštěvníci
uvidí prémiové značky obytných automobilů.

Zájemcům bude k dispozici několik sto-
vek nablýskaných vozů více než 50 vý-
znamných značek, od novinek pro nadchá-
zející rok po léty prověřené modely. „Lidé se
mohou těšit na nejluxusnější modely i úspor-
né varianty. V nabídce nebudou chybět ani
takzvané půlroční vozy, které mají za sebou
několik cest, nicméně jsou ve velmi dobrém
stavu. Výhodou je jejich podstatně nižší
cena. Zájemci preferující cenovou dostup-
nost by neměli minout ani bazar karavanů.
Návštěvníci si tak jistě vyberou svého favori-
ta,“ informovala Simona Křečková, manažer-
ka největšího veletrhu karavanů a obytných
vozů ve střední a východní Evropě.

Bazar se rozloží po celou dobu veletrhu
na ploše před pavilonem P. Karavan nebo
přívěs z druhé ruky zde bude možné na-
bídnout nebo naopak pořídit. Toto praktické
zpestření veletrhu může přinést velký bo-
nus – nejen, že si zde za výhodnou cenu
budete moci vybrat svůj nový karavan, ale
můžete i stihnout prodat ten starý.

Vyrazit v karavanu na cesty, znamená
být kompletně sbalen. A hlavně přehled-
ně, k čemuž pomáhá řada vychytávek.
I ty se na Caravaningu Brno objeví. „Vy-
stavovatelé nabídnou také komponenty,
příslušenství a vybavení obytných aut
a karavanů,“ sdělila Křečková. Stranou po-
zornosti nezůstane ani příslušenství a po-
třeby pro kempování. Kromě tradičního
vystavovatele a partnera akce – Asociace
kempů – představí své služby a možnosti
ubytování také několik zařízení z Rakouska
nebo Itálie.

INZERCE

Rekordní ročník veletrhu Caravaning Brno

Nejvût‰í specializovaná v˘stava karavanÛ a obytn˘ch vozÛ v âR!

9.-12. 11. 2017
V¯STAVI·Tù BRNO

Pavilon F - přehlídka
prémiových značek karavanů

a obytných vozů

• CAMPINGWORLD NEUGEBAUER přiveze
značky Carthago a Malibu

• CARAVAN METROPOL představí značky
Niesmann+Bischoff, Bürstner, zcela nově
také značku HYMER, která se na veletrhu
neprezentovala od roku 2010.

• BLUE RENT doveze vozy značky Concorde,
Pössl a Westfalia

• J. M. Trade – Camping City nabídne značky
Pilote, Le Voyageur, Phoenix

• TOPTRADE vystaví značku Frankia

Pavilon P
– co najdete

na tradičním místě

• Zde se představí další přední dovozci obyt-
ných vozů a karavanů – například Karavan
centrum Hykro, Finaso, Adria Karavany
Sedlčany, Kov Velim, PV Caravan, Caravan
Centrum Pardubice, Procamping, Car-Star,
Rinen, HV Caravans, Pronto autosalon
a další.

Nově svoji nabídku automobilů také před-
staví firma KaravanTravel.cz, Fibich Cam-
ping Cars, Caravan Plus nebo Karavanem
do světa.
• Na jaké značky se můžete těšit? Jmenujme
alespoň ty nejznámější, jako jsou: Ahorn,
Autostar, Carado, Fendt, Knaus, Weinsberg
LMC, Laika, Dethleffs, VANTourer, HOBBY,
KRS, City caravans, SUN LIVING, ADRIA,
Elnagh, McLouis, Benimar, GiottiLine, Iti-
neo, Eura mobil, XGO, Challenger, Stercke-
man a další.

• V pavilonu P nebudou chybět ani prodejci
a dovozci doplňků a potřeb pro kempování.

Skalní příznivci volného cestování, kteří
dokonce se svým obytným miláčkem na vý-
staviště dojedou, také letos mohou přeno-
covat ve speciálním minicampu za pavilo-
nem P.

A pak je tu další výhoda. Kdo přijede
nebo přijde hned v zahajovací den – ve čtvr-
tek 9. listopadu, který je jako stvořený pro
jednání, dostane se do areálu za příjemněj-
ší cenu. Zaplatí jen 150 korun. Stejná cena
platí pro koupi vstupenky online.

Doprovodný program zaujme
nejenom rodiny

Nablýskané karavany a obytné vozy do-
plní i letos atraktivní doprovodný program.
Nejen začátečníkům poradí odborníci
na slovo vzatí. O zážitky z cest po celém
světě se pak podělí zkušení karavanisté
a cestovatelé. „V letošním roce se může-
te těšit také na dvě cestovatelské před-
nášky Karla Wolfa, který nás zavede až
za polární kruh nebo na magický Island.
Přednášky se uskuteční v sobotu od 13.00
hodin, v neděli pak již v 11.00 hodin,“ po-
zvala manažerka akce Simona Křečková.
Důležitým tématem letošního veletrhu

je i bezpečnost. Na stánku internetového
magazínu Žena v autě.cz si mimo jiné mů-
žete vyzkoušet bezpečnou jízdu. BESIP
tým má připraveny simulátory nárazu
nebo otočení vozu, trenažéry bezpečné
jízdy a další aktivity, kde si můžete názorně
prověřit zásady bezpečné jízdy. Vyzkoušet
si můžete i takzvané alkoholové brýle, které
navozují pocit opilosti. „Každý si tak může
otestovat, čeho je schopný pod vlivem al-
koholu,“ podotkla Křečková. Část programu
se orientuje i na rodiny s dětmi, zájemci se

například dozví pravidla správného uchyce-
ní dětské autosedačky.

V sobotu 11. 11. ve 14.00 hodin na stán-
ku Adria Karavany Sedlčany v pavilonu P
bude probíhat autogramiáda a malá exhi-
bice dvojnásobného mistra světa v cy-
klotrialu a cyklistického mága Josefa
Dresslera.

Letošní zajímavou novinkou je také mož-
nost využití testovacích jízd přímo na ve-
letrhu Caravaning Brno. K dispozici budou
auta jak s manuální, tak i automatickou
převodovkou, integrovaný obytný automo-
bil a vestavba. Testovací jízdy se odehrají
od čtvrtka do soboty mezi 10. a 17. hodinou
a v neděli pak od 10.00 do 15.00. Jízdy si
můžete objednat na stánku Campingworld
Neugebauer.

Agrotec Life! Rally Show 2017
V rámci veletrhu se uskuteční také exhi-

biční loučení se sezonou rally 2017, kte-
ré bude probíhat na brněnském výstavišti
od soboty do neděle 11. až 12. listopadu.
„Letošní exhibice bude koncipována jako
duel, tedy paralelní jízda dvou soutěžních
vozidel, což bude jistě divácky i jezdecky
velmi atraktivní, upřesnila Křečková.

Exhibice je rozložena do dvou dnů. V so-
botu 11. listopadu pojedou soudobou rally
vozidla s platným průkazem sportovního
vozidla s dvoučlennou posádkou. V neděli
12. 11. 2017 se můžete těšit na historická
vozidla rally, okruhová a vrchařská vozidla
s platným průkazem sportovního vozidla.
Show se bude účastnit i Agrotec Czech
Abarth Team ze zcela novým vozem
Abarth 124 Rally, přijďte se s ním seznámit!

V průběhu celého veletrhu bude vysta-

ven na stánku Adria Karavany Sedlča-
ny náš závodní speciál Tatra pro Rally
Dakar 2018, který bude v sobotu 11. 11.
v 10.00 hodin oficiálně pokřtěn společně
s cestopisnou knihou o cestě obytným vo-
zem Adria Jižní Amerikou.
Více informací o největším veletrhu

karavanů a obytných vozů ve střed-
ní a východní Evropě najdou zájemci
na www.caravaning-brno.cz.



| ku ltura |komerční příloha středa 8. listopadu 2017

Brněnské planetárium jede! Menší
diváci každý víkend (a také ve svátek
17. listopadu) zde prožijí vesmírné
trampoty s mladinkou trosečnicí
Sárou. Při ztroskotání na měsíčním
povrchu hraje roli každá maličkost.
Jak to Sára zvládne? Pomohou
Robinsonce malí roboti nebo bu-
dou spíše škodit? Zbrusu nové
představení vzniklo přímo v Brně,
propracované animace kosmické
lodi i vesmírného prostředí každého
návštěvníka v sále digitária vtáhnou
přímo do napínavého děje. Nezáleží
na tom, zda jste malí nebo velcí,
pokud máte rádi adrenalin ve vesmí-
ru, přijďte se podívat!

A když jsme u cestování vesmírem

Pokud hledáte pro své děti
jedinečný kulturní zážitek, pak
byste rozhodně neměli chybět
v neděli 10. prosince 2017 v 16 hodin
na Melodce, kde vystoupí kapela
MIKSLE V PIKSLE.

MIXLE V PIKSLE jsou Márdi a Pítrs
z Vypsané fiXy, Lukas z Fundamental-
isty v pásmu Gazi a Ondroid z kapely
Most Wonky. Všichni dohromady
hrají dětem i rodičům známé melodie
s vlastními texty nebo upravené li-
dové písničky. Kapela si pohrála s li-
dovými vypalovačkami, jako jsou:
Skákal pes, Běží liška k Táboru, Prší
prší nebo Já mám koně, které doplni-
li o pořádnou dávku rokenrolu a vy-
dala již dvě alba těchto písniček pro
děti. Jejich obsah se jako lavina šíří
mezi nejmladšími i na internetu
a jedná se rozhodně o největší sbírku
školkových hitů na elektrickou ky-
taru s boostrem, basu a bicí. Nyní
k nám až z Pardubic přivezou svoji
„3D HUDBU“, nebo-li hudbu, u které
„DĚTI DĚSIVĚ DOVÁDÍ“.

Velkéměsíční dobrodružství
pro všechnymalékosmoplavce Nezávislý multižánrový klub

Melodka je pevně zakořeněn v no-
vodobé historii města Brna a bez
nadsázky se dá říct, že je to mís-
to, kam se chodili bavit už naši
prarodiče. Klub prošel letos v létě
zdařilou rekonstrukcí, která výrazně
zlepšila prostředí klubu a také zved-
la kvalitu zvuku pro posluchače. Sál
bude v neděli odpoledne připraven
na rodiče s dětmi - celá akce je
samozřejmě nekuřácká a jeden celý
bar bude plný pití a dobrot pro děti.

Kapacita brněnského koncertu je
(z důvodu bezpečnosti dětí) omezená!
Vstupenky se již prodávají v prodejně
Indies anebo jednoduše přes internet
na eshopu www.okna-hned.cz.

Více informací o koncertě
a předprodeji najdete na webu www.
mixle-brno.cz . Nezapomeňte, kvalit-
ní texty i muzika a obrovská hroma-
da energie budou na Vás a Vaše děti
čekat od 16 hodin v neděli 10. pros-
ince na Melodce.

MIXLE V PIKSLE, to je super kon-
cert pro inteligentní rodiče s dětmi!

www.mixle-brno.cz

MIXLE V PIKSLE opět zahrají v Brně!

– chtěli jste se někdy letět podívat
na jinou planetu? A přemýšleli jste
někdy nad tím, jak dlouho by vám
asi takový výlet s naší současnou
technologií trval? Kladli jste si někdy
otázku, zda je warpový pohod ze
slavného Star Treku pouhou utopi-
stickou představou nebo proveditel-
ným aktem? Budeme vůbec někdy
schopni cestovat na jiné planety?
Na tyto a i jiné otázky se vám poku-
sí odpovědět nový pořad Rychleji
než světlo: Sen o mezihvězdných
výpravách. I na tohle show se
můžete přijít podívat na Hvězdárnu
a planetárium Brno. Kdy? Klikněte
na www.hvezdarna.cz a budete hned
vědět víc!

10. 12. 2017 v 16h

www.mixle-brno.cz

PODPORUJÍ:

Pouliční krásy

NATALIE
A.ROLLKO

Srdečně zveme na výstavu
fotografií

Výstava potrvá
od 30. 10. do 30. 11. 2017
GALERIE PEKAŘSKÁ I Pekařská 52, Brno
Otevírací doba: pondělí – pátek 9:00 - 17:00 hod.
T: +420 721 562 527 I E: krejcirikova@galeriepekarska.cz
www.galeriepekarska.cz

22





| ku ltura |komerční příloha středa 8. listopadu 2017

Brněnský netbox, poskytovatel
internetu a televizní služby Kuki,
v loňském roce otevřel zážitkové mís-
to netbox store, které se nachází v sa-
motném centru Brna.
Pravidelně zde představuje no-

vinky jako jsou nové funkce, služby
apříslušenství knim, široké veřejnosti.
Všichni návštěvníci mají možnost
vyzkoušet si služby přímo na vlastní
kůži i osobně mluvit s vývojáři nebo
lidmi, kteří přímo ovlivňují vlastnosti
služeb či jejich podobu.
Store slouží jako zákaznické cen-

trum, ale současně i jako komunitní
a diskusní prostor, ve kterém netbox
nově nabízí pravidelné vzdělávací
i zábavné přednášky a kulturní akce.
V měsíci listopadu netbox svým

klientům a fanouškům uspořádá
přednášky s velmi různorodými
tématy. Všichni si můžou přijít po-
slechnout vyprávění z cest po krás-
ném Kyrgyzstánu nebo se zúčastnit
sondy do světa komiksů. Návštěvníci
se mohou do budoucna těšit například
na mikulášskou besídku pro děti nebo
vánoční koncert kapely Hovaduo. Kom-
pletní program těchto akcí, které se
konají vždy každou středu v podvečer
a jsou zdarma, netbox postupně
zveřejňuje na svých internetových
stránkách www.netbox.cz/komunita
nebo na svém Facebookovém profilu.
Netbox však nedělá kulturní akce

pouze v prostorech svého zážitkového
centra. Na 27. října 2017 si pro všechny
své klienty a fanoušky nachystal

nultý ročník hudebního festivalu
netboxfest. Festival se uskutečnil
v prostorech Café PRÁH a jeho
návštěvníci mohli slyšet brněnskou
kapelu Acoustic Fields nebo známého
folkaře z Rožnova pod Radhoštoštem,
Ptukistika. Hvězdou večera pak byla
dvojice END.RU a JEN HOVORKA z Pra-
hy. Hudební večer byl pro všechny
brněnské příznivce opět zcela zdarma.
„Chceme se s našimi zákazníky

poznávat osobně. Jsme živí lidé,
kteří se také rádi baví. Nescho-
váváme se za plechová ústa call cen-
ter a formuláře smluv. Chceme, aby
se domů všichni vraceli s pocitem
dobře stráveného večera a že jsme
tu především pro ně.“ říká generální
ředitel společnosti Aleš Padrta.
Netbox prostě baví a netbox store

žije, stačí se kterýkoliv všední den za-
stavit na náměstí Svobody 18, vstoupit
z ulice Zámečnická a přesvědčit se
na vlastní kůži. Nečekejte zde žádné
klasické přepážky! Pohodlně se us-
adíte, dáte si kávu, čaj nebo sklenku
Prosecca a věnovat se vám bude
přátelský a odborně vyškolený tým.
Nestyďte se vejít, klidně i jen na pop-
ovídání!

Netbox baví a nejen doma!

středa
15. 11. 2017

Komiks – přednáška Spider-Man
netbox Store, náměstí svobody 18

středa
29. 11. 2017

Cestovatelská beseda: Kyrgyzstán.
netbox Store, náměstí svobody 18

úterý
05. 12. 2017

Mikulášská besídka pro děti
netbox Store, náměstí svobody 18

středa
06. 12. 2017

Vánoční koncert kapely Hovaduo
netbox Store, náměstí svobody 18

Bav se s námi
nejen doma!

Další porci kultury a zábavy postupně odhalujeme
nawww.netbox.cz/komunita
nebo na našem facebooku.

Host ve vile
Posledním hostem, kterého le-

tos přivítáme v našem pravidelném
pořadu, bude v pátek 24. listopadu
v 19:00 prof. MUDr. Cyril Höschl.
Celosvětově uznávaný český psychia-
tr, popularizátor vědy a pedagog,
který v současnosti vede Národní
ústav duševního zdraví v Klecanech.
Večerem bude jako obvykle provázet
herec a moderátor Vojta Polanský.

Divadelní představení
Ve schodišťové hale vily se

ve čtvrtek 30. listopadu ve 20:00
uskuteční představení Divadla
KUFR Židovka aneb Žonglování
se životem, které netradičním
způsobem ztvárňuje osud židovské
dívky v době druhé světové války.
Ačkoliv hlavní hrdinka dramatu Eva
není konkrétní reálnou postavou,
příběhy podobné jejímu se mno-
hokrát udály.
Židovka – sedmnáctiletá dívka Eva

Kohnová – je v únoru 1942 transpor-
tována do Terezína. Ze zcela nové,
nepříjemné situace uniká do hravé-
ho světa představ se svou panen-
kou z dětství. Jejich vztah, touha
po svobodě a volnosti či vnitřní
bohatství fantazie jsou vyjádřeny
žonglérskou hrou s míčky.

Adventní koncert
Třetí neděli adventní 10. prosince

v 16:00 se přijďte svátečně naladit
na koncert Adventní šlágry s Melody

Vila Löw-Beer v Brně

Gentlemen. S oblíbeným lednickým
orchestrem jste se letos mohli set-
kat už v rámci našeho Retro léta,
kdy Melody Gentlemen hráli k tanci
i poslechu na zahradě vily. Ten-
tokrát vystoupí ve schodišťové hale
s adventně laděným pořadem sesta-
veným z prvorepublikových melo-
dií, které doplní vánoční swingové
evergreeny.
Po skončení koncertu budete mít

možnost si samostatně prohlédnout
expozici Svět brněnské buržoazie
mezi Löw-Beer a Tugendhat, jež
představuje kapitoly z dějin archi-
tektury a životního styluměšťanstva
v Brně od druhé poloviny 19. století
do počátku 20. století.

Předprodej vstupenek na všechny
akce probíhá na pokladně Vily Löw-
Beer v Brně (Drobného 22) od úterý
do neděle, 10–18 hodin. Rezervace
na tel. 545 211 352, více informací
na webu:

www.vilalowbeer.cz

Muzeum Brněnska
Vila Löw-Beer v Brně

uvádí

10. prosince 2017
v 16.00 hod.

SCHODIŠŤOVÁ HALA VILY LÖW-BEER

Adventně laděný vánoční koncertní pořad

sestavený z prvorepublikových melodií,

doplněný vánočními swingovými evergreeny.

Prohlídka vily je mimořádně součástí akce.

Předprodej vstupenek v pokladně vily:
úterý–neděle: 10.00–18.00 hodin

Vstupné 290 Kč

sMELODY GENTLEMEN

Adventní
šlágry

Kulturní středisko

24





www.metro.cz BRNO středa 8. listopadu 2017 26



www.metro.cz BRNO středa 8. listopadu 2017 27

Brněnská společ-
nost Tescan uvádí
na trh po třech le-
tech vývoje nový
elektronový mikro-
skop.

Zařízení najde uplatnění
mimo jiné při výrobě čipů
pro mobilní telefony nebo
při biologickém výzkumu. Vý-
voj stál desítky milionů ko-

run. Vyrábět se bude v Brně.
Mikroskop nabízí kromě vel-
kého rozlišení i možnost ob-
rábět vzorek iontovým pa-
prskem nebo jej zkoumat po-
mocí přídavných detektorů.
„Celý systém je postaven

tak, aby na univerzální zá-
kladní konfiguraci bylo mož-
né umisťovat specifické kom-
ponenty podle konkrétního
použití mikroskopu. Díky
tomu najde přístroj široké
uplatnění od využití v polovo-
dičovém průmyslu, až po vý-
zkum v biologii,“ uvedl ředi-

tel výzkumu a vývoje společ-
nosti Vratislav Košťál.
Mikroskop je chráněn ně-

kolika světovými patenty. Fir-
ma očekává, že prodeje se bu-
dou pohybovat v desítkách
kusů. Cena přístroje se pohy-
buje v řádech milionů korun
v závislosti na konkrétní kon-
figuraci.
Kromě Tescanu vyrábí

v Brně elektronovémikrosko-
py i Delong Instruments
nebo Thermo Fisher Scienti-
fic, která podobně jako Tes-
can rozšiřovala výrobu.

Tescan vznikl v roce 1991.
Společnost založilo pět vývo-
jářů z bývalého státního pod-
niku Tesla Brno. Původně se
firma zaměřovala na opravy
a servis elektronovýchmikro-
skopů a vývojové práce na za-
kázku. Nyní společnost vyvíjí
a prodává vlastní mikrosko-
py. Firma má už několik let
tržby přes miliardu korun
a zaměstnává 433 lidí.
Lukáš Hladík z Tescanu

řekl, že firma letos očekává
obrat kolem 80 milionů ame-
rických dolarů (asi 1,8 miliar-

dy korun), což je asi o deset
milionů amerických dolarů
více než loni. Přes 40 procent
mikroskopů, které Tescam
vyrobí, končí u firem zabýva-
jících se oborem takzvaných
materiálových věd. Jedná se
třeba o výzkum povlaků na-
nášených na karoserie auto-
mobilů.
Mikroskopy Tescanu končí

u IBM nebo Intelu. V rozděle-
ní tržeb vítězí Čína s 26 pro-
centy, následuje Evropa
s 23 procenty a společně USA
a Kanada se 17 procenty. ČTK

V Jihomoravském kraji letos
v prvním pololetí stonalo
více lidí než před rokem, prů-
měrná doba jednoho případu
se ale snížila. Počet nově hlá-
šených případů dočasné pra-
covní neschopnosti se proti
loňskému prvnímu pololetí
zvýšil o 10 3300 případů na
98 900.
Denně stonalo v průměru

skoro 23 tisíc lidí. Vyplývá to
z informací, které zveřejnila
brněnská pobočka Českého
statistického úřadu.

Počet nově hlášených pří-
padů dočasné pracovní ne-
schopnosti v regionu vzrostl
o více než 11 procent, což je
mezi všemi regiony republi-
ky nejvíce. Většinou byla dů-
vodem nemoc, jen v malém
procentu případů úraz.
Na 100 pojištěnců připadlo

v pololetí 20 nově hlášených
případů dočasné pracovní ne-
schopnosti. Lidé v průměru
stonali 42 dní. Průměrná
doba trvání jedné neschopen-
ky se zkrátila o 2,3 dne. ČTK

Brněnský Zetor chystá dvě
nové modelové řady trakto-
rů. Budou ve výkonové kate-
gorii od 40 do 70 koní. Podle
firmy najdou uplatnění v za-
hradnictví, při lehkých zem-
ních pracích a v komunál-
ních službách, hodí se také
pro práce s nakladačem. Ze-
tor traktory představí od
12. listopadu na veletrhu
Agritechnica v Hannoveru.
Řada Utilix a Hortus bude

uvedena na trh v prvním
kvartále roku 2018. „V posled-
ních letech jsme svědky roz-
voje traktorů s výkony pod
80 koní. Tržní podíl tohoto
segmentu dosahuje úrovně
deset až třicet procent. Na
tuto situaci reagujeme uvede-
ním dvou nových modelů
traktorů ve čtyřech specifika-
cích na trh,“ uvedl Robert
Todt, ředitel úseku prodeje
a marketingu Zetor Tractors.
Nové traktory jsou podle

něj malé a lehké, lze s nimi
lépe a rychleji manipulovat
než s většími stroji. Uplatně-
ní najdou v pěstitelství, za-
hradnictví, ale také ve stá-

jích. Brněnský Zetor Tractors
loni vyrobil 3144 traktorů,
což znamená meziroční po-
kles zhruba o 600 strojů. Fir-
ma vydělala před zdaněním
102 milionů korun. Zisk i vý-
roba jsou nejnižší od roku
2010, což souvisí s krizí na
trhu. Společnost uvedla, že
přes kladný výsledek čelí od-
bytové krizi, která prostupu-
je již třetím rokem trhy zá-
padního světa a dotýká se
všech výrobců a prodejců
traktorů a zemědělských
agregací.
Firma uzavírá kontrakty

s distributory na nových tr-
zích. Zetor India uzavřela spo-
lupráci s filipínskou společ-
ností JVF Commercial na do-
dávku traktorů. Partnerství,
jehož předmětem je dodávka
traktorů o výkonech od 80 do
150 koní, bylo uzavřeno na
čtyři roky. V současnosti jsou
do oblasti expedovány první
traktory. Filipíny jsou v pořa-
dí již šestým státem, kam se
značce podařilo vstoupit od
ledna letošního roku, s další-
mi státy firma jedná. ČTK

inzerce

Na trh jde nový mikroskop

Nemocní. V kraji
jich bylo více

Zetor. Chystá další
modelové řady



www.metro.cz BRNO středa 8. listopadu 2017 28

• až 3 000 Kč MĚSÍČNÍ STIPENDIUM

• ZAHRANIČNÍ STÁŽE

• ZÁRUKA PRACOVNÍHO MÍSTA

• BUDOUCNOST EVROPSKÉHO MÓDNÍHO PRŮMYSLU

učební obor

VÝROBCE TEXTILIÍ

PŘIJĎTE
SE PODÍVAT

Délka studia:

3 roky
Podmínky přijetí:

splnění povinné školní docházky
splnění podmínek zdravotní způsobilosti

Příjímací řízení:

bez přijímacích zkoušek
formou výběrového řízení

Nová Mosilana, a.s.
Charbulova 150, 618 00 Brno
personalni@mosilana.cz
tel.: 548 136 320, 548 136 183
www.novamosilana.cz

Střední škola Brno
Charbulova 106, 618 00 Brno
www.charbulova.cz
e-mail: podatelna@charbulova.cz
tel.: 548 424 132

B L I Ž Š Í I N F O R M A C E :

Učební obor:

VÝROBCE TEXTILIÍ

(31-57-H/001)

Způsob ukončení:

závěrečná zkouška
s výučním listem

Druh vzdělání:

střední odborné vzdělání
Možnost pokračování

ve studiu k získání
maturitní zkoušky.

inzerce Pod hlavičkou projektu
České bankovní asocia-
ce vyrazili vrcholoví ma-
nažeři bank mezi mladé.

V letošním ročníku se zaměřili na
žáky osmých a devátých tříd základ-
ních škol napříč republikou. Více než
čtyřicet bankéřů ukázalo studentům,
jaká nebezpečí jim na internetu hro-
zí, a představili základní pravidla bez-
pečného užívání internetu.
Veřejností je kyberbezpečnost v Čes-

ku stále podceňována. Ukazuje to vý-
sledek pravidelněmonitorovaného In-
dexu bezpečnosti České bankovní aso-
ciace, který se čtvrtým rokempohybu-
je okolo hranice 60 procent.
Současná mladá generace vyrůstá

v prostředí, kde se považuje téměř za
povinnost být 24 hodin on-line. Tento
trend zasahuje do čím dálmladších vě-
kových skupin. Proto se letos bankéři
vydali do základních škol. Žáky
osmých a devátých tříd seznámili se
zásadami bezpečného chování na in-

ternetu a upozornili je na největší rizi-
ka, která zde na ně číhají.

„Reakce od žáků na přednášku jsou
velice pozitivní, tak nás zajímalo, zda
stejný postoj má i zbytek veřejnosti.
Podle průzkumu SC&C si 9 z 10 Čechů
myslí, že tato forma přednášek je dob-
rý nápad, jak mladým lidem pomoci
s orientací ve financích a bezpečnost-
ních otázkách“ říká k projektu Banké-
ři jdou do škol Tomáš Hládek, odbor-
ník na kyberbezpečnost a poradce
ČBA pro platební styk a digitalizaci.
„Kyberbezpečnost nabývá s rozvo-

jem digitalizace všech možných slu-
žeb na významu. Využívání internetu
k zábavě, vzdělávání, ale i ke spravová-
ní osobních financí a k nákupům
v e-shopech je dnes pro mnohé z nás
běžné. Ne všichni jsme ale stejně opa-
trní. Nejohroženější v tomto směru
jsou především mladí lidé, kteří inter-
net využívají nejvíce a s bezpečností si
často hlavu nedělají,“ komentuje Hlá-
dek. I proto se bankéři prostřednic-
tvím diskuse s názornými příklady
snažili žákům vysvětlit, jaký význam
má pravidelná změna hesel, zabezpe-
čení počítače a mobilu. MET

DYSLEKTIK NEZNAMENÁ HLUPÁK
NECHUŤ K UČENÍ
NEDOSTATEK SOUSTŘEDĚNOSTI

Dyslektik, dysgrafik, či majitel jiné podobné
poruchy? Pro učitele prostě hlupák, který pomalu čte
a ještě pomaleji chápe. Je to jako začarovaný kruh.
Vaše dítě se doma učí dlouhé hodiny, ovšem výsledky
ve škole tomu rozhodně neodpovídají. Jakoby vůbec
nechápalo, co čte, natož, aby dokázalo text někomu
přetlumočit. Nakonec vám nezbude nic jiného, než denně
nastudovatněkolikpředmětůaznovujedítětiod-vykládat.
Což o to, pokud trénujete na pozici učitele v základní
škole, není to na škodu. Jsou-li vaše ambice přece jen
trochu jiné, zřejmě vás několikahodinová denní ztráta
zrovna nadšením nenaplňuje.

Míša je těžký dyslektik, dysgrafik, dyskalkulik
s diagnózou LMD. Těžko se soustřeďuje, trpí
poruchou chování a učení. Vyzkoušeli jsme
všechny možné prostředky - terapie, domácí
učitele atd. - bohužel s chabým výsledkem.

A NAJEDNOU SE STAL ZÁZRAK;
objevili jsme BASIC a učitelku, která má výji-
mečné schopnosti. Během letního intenziv-
ního kurzu se Míša zlepšil zázračně: plynule
si čte, ve psaní používá diakritiku, kterou
dříve úplně opomíjel. Největší radost mi udělal,
když cca po dvoutýdenní terapii jsem ho našel
doma s knížkou v ruce, kterou neodložil přes
hodinu a přelouskal prvních 30 stran. Teď vidím
syna spokojeného, šťastného.
Děkujeme!!! pan N.

UMÍME TO ŘEŠIT! ZAVOLEJTE
A DOMLUVTE SI KONZULTACI

UMÍME TO ŘEŠIT:
- POMALÉ ČTENÍ, NEČITELNÉ PÍSMO
- PROBLÉMY S I/Y, ŠPATNÉ ZNÁMKY

- POTÍŽE S MATEMATIKOU
- TRÁPÍ SE VAŠE DÍTĚ PŘI UČENÍ A NEUMÍTE MU POMOCI?
- OZNAČENÍ: DYSLEKTIK, DYSGRAFIK, DYS...

Tel.: 608 434 568
studijnicentrum@skolabasic.cz

PŘEDNÁŠKA
ZDARMA

Jak na učení bez
mučení

BRNO
23. 11. 2017
v 17:00 hod.

Šámalova 10, Brno
www.basicbrno.cz

Mgr. Ivana Nováková, časopis ZDRAVÍ A KRÁSA

Možná to taky důvěrně znáte. Navzdory krás-
ným větám, které čtete ve studijním plánu svého
dítěte, realita je taková, že jeho handicap ve
škole nikoho nezajímá.

Projektu se v letošním roce účastnilo 38
škol, které navštívilo celkem 41 bankéřů.

● Poučná videa jsou ke zhlédnutí na
stránce www.bezpecnebanky.cz, kde
jsou také uvedeny základní informace

o tom, co uživatelům v on-line prostře-
dí reálně hrozí. Návštěvníci zde najdou
i doporučení, jak zabezpečit počítač
nebo chytrý mobilní telefon, mohou si
také vyzkoušet své znalosti o kyberbez-
pečnosti ve speciálním kvízu.

Střední škola StrojírenSká
a elektrotechnická Brno

příspěvková organizace • trnkova 113, 628 00 Brno

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
• Sobota 9. 12. 2017 9.00 – 15.00 hod.
• Sobota 6. 1. 2018 9.00 – 15.00 hod.
• Středa 17. 1. 2018 14.00 – 17.00 hod.

příspěvková organizace trnkova 113, 628 00 Brn

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

• STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU
• STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM

• NÁSTAVBOVÉ STUDIUM PRO ABSOLVENTY
TŘÍLETÝCH UČEBNÍCH OBORŮ K ZÍSKÁNÍ MATURITY

www.sssebrno.cz

Bankéři šli do
škol i v Brně

Bankéři do škol



Bezpečnostně právní akademie
Brno s.r.o.
(bývalá Soš ochrany osob a majetku Brno)

Bližší informace: BPa Brno, Zoubkova 20, 634 00 Brno
Tel.: 547 356 826, 725 387 201, www.bpa-brno.cz, e-mail: info@bpa-brno.cz

ObOr:

Bezpečnostně právní činnost, šVP Ochrana
osob a majetku, kód 68-42-m/01

4leté denní studium ukončené maturitní zkouškou pro žáky z 9. tříd ZŠ
BPA Brno je odborná škola policejně právního charakteru s rozšířenou výukou tělesné výchovy (maturita
z profesní sebeobrany); uplatnění u PČR, v armádě, SBS, návazné studium na VŠ.
školné: 6 000-8 400 Kč pololetně

Další formy studia na bPa: Bezpečnostní služby, kód 68-42-l/51

3leté nástavbové studium pro vyučence distanční formou ukončené maturitou
(5 konzultačních dní za pololetí, využití e-learningu)

INZERCE



500 m2 prodejní plochy, parkování přímo před obchodem

prodej • servis • půjčovna • lyže • snowboard • běžky www.barnexsport.cz

po-pá: 8.30-18.30, so: 9.00-13.00 hod.
200modMakra směr Tuřany

největší lyžařská speciálka v brně

snowboardingsnowboarding

Dětská lyžařská výbava na celou sezónu od 1300Kč

Brno, Kaštanová 70B



www.metro.cz BRNO středa 8. listopadu 2017 31

Prezidenti. Babiš zaútočil na
Topolánka a vnitro tají jména

Brněnské naklada-
telství Atlantis vy-
dalo dílo Milana
Kundery Kniha smí-
chu a zapomnění.

Kundera román napsal ve své
mateřštině, poprvé ale vyšel
francouzsky v roce 1979. Prv-
ní českou edici připravilo exi-
lové nakladatelství Six-
ty-Eight Publishers v Torontu
roku 1981. Vydání z Atlantis
je tedy druhé, autorizované.
„Celá tato kniha je román

ve formě variací. Jednotlivé
oddíly následují po sobě jako
jednotlivé úseky cesty, která
vede dovnitř tématu, dovnitř
myšlenky, dovnitř jedné jedi-
né situace, jejíž pochopení se
mi ztrácí v nedohlednu,“ na-
psal Kundera o knize.
Románu dominuje příběh

emigrantky. Dostane se do

utopické komunity dětí, je-
jichž uměle vytvářená idyla
bez paměti připomíná totalit-
ní režim. Po vydání knihy při-
šel Kundera o českosloven-
ské občanství.
Osmaosmdesátiletý brněn-

ský rodák žije ve Francii. Své
nové knihy píše ve francouz-
štině a nesvěřuje českým pře-
kladatelům. Atlantis v posled-
ních letech – kromě starších

Kunderových děl – vydává
v češtině jeho eseje, napří-
klad o Franzi Kafkovi či Leoši
Janáčkovi. Loni poprvé v Čes-
ku vyšel Kunderův román Ži-
vot je jinde.
Do Česka Kundera nejezdí,

k dění v rodné zemi se vyja-
dřuje sporadicky. Výjimku
udělal nedávno, když podpi-
sem podpořil plány nového
koncertního sálu v Brně. ČTK

Tradiční pocTivé
moravské Trdelníky

Skořice Ořech Vanilka
Kokos Kakao

za50,–kč

Kombinovat můžete:

Letos nově stánek č. 62
pod Vánočním stromkem proti UniCreditBank

na svoboďáku

inzerce

Milan Kundera ARCHIVObal knihy ATLANTIS-BRNO.CZ

Brno vstoupilo do sítě kreativ-
ních měst UNESCO. Po Praze
se tam tak dostalo jako druhé
v České republice. Celkově se
síť rozšířila o 64 měst z 44
zemí světa.
Na stránkách Organizace

Spojených národů pro výcho-
vu, vědu a kulturu (UNESCO)
o tom informovala dosluhují-
cí šéfka této organizace Irena
Bokovová. Brno se dostalo na
seznam jako kreativní město
hudby.
Města se v rámci svého

členství v síti zavazují k rozví-
jení partnerství, podněcová-
ní účasti na kulturním životě
obyvatel a k začleňování kul-

tury do plánů udržitelného
rozvoje města.
Činnost sítě UNESCO se za-

měřuje na sedm kreativních
oblastí: řemesla a tradiční li-
dová kultura, design, film,
gastronomie, mediální umě-
ní, hudba a literatura. Praha
je zastoupena v literatuře,
Brno nyní nově v hudbě.

Výběr nových měst odráží
podle Bokovové větší rozma-
nitost v typologii měst a lepší
geografickou rovnováhu. De-
vatenáct nových měst je ze
zemí, které dříve nebyly v síti
dosud zastoupeny. Nyní je
zde celkem 180 měst ze 72
států světa. ČTK

Richard s Adelou
Turné moderátorky Adely
Banášové a zpěváka a mu-
zikanta Richarda Müllera
startuje v úterý 21. listopa-
du v brněnském klubu Ra-
dost od 19 hodin.

Addict v Kabinetu
DJ NobodyListen vyráží se
svou úspěšnou show po re-
publice. V rámci Addict
Tour se zastaví také 24. lis-
topadu od 21 hodin v klu-
bu Kabinet múz. MET

Kulturní tipy

Kunderův román
vyšel opět česky

UNESCO. Přijalo
kreativní města



69Kč

79Kč

39Kč99Kč69Kč

Lunární diářA5

DiářA6


